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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

Tarım sektörü, toplumların gıda 
güvencesinin sağlanmasında ve kırsal 
kalkınmanın desteklenmesinde stratejik bir 
öneme sahiptir. Doğal kaynakların 
korunması, iklim değişikliği ile mücadele ve 
sürdürebilir üretim anlayışı günümüzde 
tarım politikalarının temelini 
oluşturmaktadır. Bu çerçevede temel 
hedefimiz; toprak ve su kaynaklarını 
merkeze alan, çevreyle uyumlu, verimli ve 
sürdürülebilir bir üretim yapısı oluşturarak 
sağlıklı, güvenilir ve yeterli gıdayı 
erişilebilir kılmaktır.   

Tokat İli; verimli ovaları, Yeşilırmak Havzası’nın sunduğu imkânları, geçit bölgesi ikliminde 
yer alan İlimiz 230 metreden başlayıp 1500 metre rakımları arasında tarım yapılan zengin 
bir üretim düzenine sahiptir.  
İl yüzölçümünün yaklaşık %40’nı oluşturan tarım alanları ile birlikte 689 binin üzerinde 
büyükbaş ve küçükbaş, 292 binin üzerinde kanatlı, 51 binin üzerinde arılı kovan varlığıyla    
bitkisel ve hayvansal üretimde il ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır.  

İl Müdürlüğümüz; üretim planlaması, verimliliğin artırılması, kayıtlılığın yaygınlaştırılması, 

güvenilir gıdaya ulaşılması, çiftçilerimizin bilgi ve teknolojiye erişiminin güçlendirilmesi ile 

kırsal kalkınmanın desteklenmesi amacıyla çalışmalarını aralıksız sürdürmektedir. İlimizin 

iklim yapısı, toprak özellikleri, su potansiyeli ve ürün desenleri dikkate alınarak; kısa, orta 

ve uzun vadeli planlamalar yapılmakta, özellikle suyun etkin kullanımı ve iklim değişikliğine 

uyumlu projeler hayata geçirilmektedir. 

Tarım politikalarımız doğrultusunda yürütülen çalışmalarda; sürdürülebilir üretim 

sağlandığı, teknolojiyle birlikte kalite ve verimin artırıldığı bir tarım yapısı oluşturulması 

amaçlanmaktadır. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN liderliğinde, Bakanımız Sayın İbrahim 

YUMAKLI ve Valimiz Sayın Abdullah KÖKLÜ ’nün destekleriyle, ülke tarımına katkıda 

bulunmayı sürdüreceğiz. 

Müdürlüğümüzün etkin çalışmaları ile Tokat ilinin tarım ve hayvancılık potansiyeline artı 

değer katılması ve geleceğe yönelik planlamalara yeni bir vizyon kazandırılması 

amaçlanmaktadır. Bu vesileyle, sektördeki paydaşlarımıza ve emeği geçen tüm çalışma 

arkadaşlarıma teşekkür eder, kamuoyunun bilgisine saygıyla sunarım. 

          

                                                                                                    Ömer CEBECİ 

        Tokat İl Tarım ve Orman Müdürü 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve sürdürülebilir 

tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı sağlamak 

amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 
İl Müdürlüğümüz Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları 

Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  

• Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü  

• Arazi Toplulaştırma ve Tarımsal Altyapı Şube Müdürlüğü  

• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

olmak üzere 8 şube müdürlüğü tarafından iş ve işlemlerini yürütmektedir. 
 

Hizmetler merkez ve 11 ilçe teşkilatınca il genelinde yürütülmektedir. 

 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı, 

 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 

göre belirlemek, 

b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 

tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 

c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 

teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını hazırlamak 

programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel sektör ile iş 

birliği yapmak, 

ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla iş birliği 

halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek,  

d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 

çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 

koordine etmek, 

e) Tarım ürünlerinin işlenip değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 

tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 

müteşebbisleri yönlendirmek, 

f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla ilgili 

her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 

g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 

yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 

ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 

korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 

amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları gerekse 

Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 

h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
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merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 

tedbirleri almak, 

ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 

yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 

i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik gibi merkezleri yönetmek; özel 

sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek 

ve kurulmuş olanları denetlemek, 

j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, 

muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 

olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek 

k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 

işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 

l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 

gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve envanter 

çalışmalarını yürütmek, 

m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 

olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 

n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 

doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 

denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 

uygun olmayanları enemek, 

o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak ve 

koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını sağlamak, 

ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, 

tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 

gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri hazırlamak, 

ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından denetlemek, gıda 

ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu denetlemek, ihracat ve 

ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 

amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 

uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 

laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 

oldukları hususlarda denetlemek, 

r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 

geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 

yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 

balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 

her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 

geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 

izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 

inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 

alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 

artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
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zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 

ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 

s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 

içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda işlemler 

yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır ve 

taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 

mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapmak ve 

çalışmalara yardımcı olmak, 

ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el sanatlarının 

geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin pazarlanmasını 

kolaylaştırıcı tedbirler almak, 

t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 

etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması için 

teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 

u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 

eğitim programları ve projeleri uygulamak, 

ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 

konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 

işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat ve 

ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 

alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 

y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 

y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 

z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve ihracat 

işlemlerini yürütmek, 

aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 

projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve amacına 

uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 

bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 

düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 

tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 

yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 

çalışmaları yapmak, 

cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 

Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, suni 

tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 

laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 

çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 

kontrolünü yapmak, 

dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 

ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 

projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
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koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 

ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik yardım 

taleplerini değerlendirmek, 

ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim yerleri, 

gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş ürünleri 

belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 

gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 

belgelerini düzenlemek, 

hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 

başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 

uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 

ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 

kullanılmasını sağlamak, 

ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 

yapmak, 

jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 

düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile ilgili 

kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 

kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 

çalışmaları yapmak, 

ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 

faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 

mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 

tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 

alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 

nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 

oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık hayvan, 

yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, kovan, sperma 

zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit etmek, bunların 

tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, Tarım Satış 

Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe imkanları ve varsa 

fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 

öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 

Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 

yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 

pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına uygun 

olarak yürütmek, 

rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 

parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 

arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 

kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 

çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 

yapmak, 
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ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 

merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 

koordinasyonu sağlamak, 

şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 

yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini yapmak, 

tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 

yürütmek. 

uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 

hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 

üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 

sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 

konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 

kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 

izlemek ve değerlendirmek. 

vv) (Ek: 28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde bu 

Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 

yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri  

görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
Şekil 1: Tokat İli Siyasi Haritası    
 
 

 
 
 
 

• Nüfus  (TÜİK-2024)              : 612.674 kişi  

• Yüzölçümü                : 10.042 bin dekar  

o Orman Alanı (TÜİK)             : 4.659 bin dekar (Yüz ölçümünün %46,40) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK)            : 3.918 bin dekar (Yüz ölçümünün %39,01) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 609 bin dekar (Yüzölçümünün %6,06) 

o Diğer (Yerleşim alanı vb.)  : 860 bin dekar (Yüz ölçümünün %8,53) 

o Sulanabilir Tarım arazisi(DSİ)          : 2.525 bin dekar (Yüz ölçümünün % 25,14) 

o Sulanan Tarım Arazisi                      :1.385 bin dekar (Yüz ölçümünün % 13,79) 

 

 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (2024 TÜİK) : 161,65 Milyon TL   

• Tarımsal Hâsıla  (2024 TÜİK)  : 29,2 Milyon TL    

• İhracat (2024-TÜİK)    : 1.276 Milyon TL (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (2024-TÜİK)  : 2.96 Milyon TL (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 

Şekil 2: Tokat İl Müdürlüğü Teşkilat Yapısı    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

Kırsal Kalkınma ve 
Desteklenme Şube 

Müdürlüğü 
 

Döner Sermaye 
Birimi 

Hukuk Birimi 

Sivil Savunma 
Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

 

Hayvan Sağlığı, 
Yetiştiriciliği ve Su 

Ürünleri Şube 
Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 
 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 
 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Arazi 
Toplulaştırma ve 
Tarımsal Altyapı 
Şube Müdürlüğü 

 

İlçe 
Müdürlükleri 

(11 İlçe 
Müdürlüğü) 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüzün merkezde 2, ilçelerde 11 adet olmak üzere toplam 13 adet hizmet 

binası bulunmaktadır. Ayrıca yemekhane ve lojmanlar da mevcuttur. 

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Adet m² Mülkiyeti Kime Ait  

İl 
Müdürlüğü 

Ana Hizmet 
Binası  

5250 
 Hazine 

Lojman 
2646 

 
Hazine 

Misafirhane 350 Hazine 

Kafeterya 450 Hazine 

İlçeler 
Toplam * 

Hizmet Binası 3.599 Hazine 

Hizmet Binası 1.283 Hükümet Konağı 

Hizmet Binası 880 Kira 

Lojman 340 Hazine 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 8) içerisinde verilmektedir. 
 
İl Müdürlüğümüzün merkezde 36 ilçelerde 35 adet olmak üzere toplam 71 adet hizmet 
aracı bulunmaktadır. 
 

Tablo 2: Araç Durumu 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

İl Müdürlüğü 1991-

2025 

21 15  36 

İlçeler Toplam * 1991-

2021 

35   35 

Genel Toplam  56 15  71 
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

 
Bakanlığımızın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş 
süreçlerine uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 
güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 
bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ ve büyük veri alanlarında çalışmalar 
yürütülmektedir 
Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 233 224 457 

Dizüstü Bilgisayar 35 20 55 

Tablet Bilgisayar 14 2 16 

Yazıcı 63 68 131 

Faks 1 4 5 

Fotokopi Makinesi 5 13 18 

Projeksiyon Cihazı 4 12 16 

Tarayıcı 10 15 25 

Telefon 64 97 161 

Modem  - 4 4 

Fotoğraf Makinesi 4 2 6 

Kamera 1 10 11 

Video 1 - 1 

Yazılım Lisansı - - - 

Gopro kamera  2 2 

Drone  1 1 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 10) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

 

İl genelinde 509 memur, 35 işçi ve 25 4/B sözleşmeli personel görev yapmaktadır. 

 
Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1  1 

İl Müdür Yardımcısı 2  2 

Şube Müdürü 8  8 

İlçe Müdürü  11 11 

AVH 3 0 3 

GİH 36 43 79 

THS 133 135 268 

SHS 38 74 112 

YHS 6 23 29 

4/B Sözleşmeli 4 21 25 

İşçi 19 17 36 

Hizmet Alımı (Şoför vb.)  0 0 

Toplam 250 324 574 

 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: 
Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 11) içerisinde verilmektedir. 
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

5018 sayılı kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ile Hizmetlerinin Sunumunda Uyulacak 

Usul ve Esaslara İlişkin Yönetmelik kapsamında, kurumumuz tarafından sunulan bütün 

hizmetler ve bu hizmetlerin standartları belirlenmiş ve kurum girişine görülebilir yerde 

panolarda asılmıştır. İç Kontrol Standartları Tebliği kapsamında, İç Kontrol Sisteminin 

oluşturulması, izlenmesi ve geliştirilmesi için yeni birim risk ekibi oluşturularak Bakanlığımız 

Strateji Geliştirme Başkanlığına bildirilmiştir. Bakanlık Risk Eylem Planında belirlenen 

iyileştirme stratejilerinin belirlenen takvime göre uygun olarak 30 Haziran 2025 ve 1 Ekim 2025 

tarihlerinde Bakanlığımızın “Birim Risklerinin Değerlendirilmesi” kısmına veri girişi yapılmış 

Bakanlık Risk Yönetimi Eylem Planına alınmayan riskler belirlenerek İç Kontrol Sistemi’ne 

girişi yapılmıştır. 

 

• İl Müdürlüğümüzde 2024 yılında 18 risk mevcut olup 18 riskte iyileştirme yapılmıştır.  

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 7 uyum 

sağlanmıştır. Haziran ve aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama sonuçlarının 

izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji Geliştirme 

Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 Yılında denetim gerçekleştirilmiş olup denetim sonucunda iç 

kontrol birimince yapılan faaliyetler tespit edilmiş ve 4 bulgu tespit edilmiş olup 2 adet 

bulgu ile ilgili  2025 yılı sonuna kadar işlem yapılmıştır.. 

• İç kontrol sistemi hakkında 1 adet eğitim verilmiştir. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

2025 yılı içerisinde Gıda ve Yem şube Müdürlüğümüzce 306 adet gıda ve gıda ile temas eden 

madde ve malzemeler üreten iş yerlerine 20 kontrol görevlisi tarafından 557 adet denetim 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 2.020 adet gıda satış ve toplu tüketim yeri gıda işletmelerine 3.350 

denetim gerçekleştirilmiştir. İlimizde 2025 yılı içerisinde 5.777 adet gıda ve yem işletmesine 

toplam 10.034 denetim yapılmıştır.  

İlimizde, 25’i merkez teşkilatında, 26’sı ilçe teşkilatlarında olmak üzere toplam 51 personel 

gıda, yem, tütün ve alkol ile ilgili iş ve işlemlerde görev yapmaktadır. 

 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

İlimizde 63 onaylı işletme, 5.316 kayıtlı işletme ve 398 yem işletmesi bulunmakta olup, toplam 
gıda ve yem işletmesi sayısı 5.777’tir.  

Tablo 5: Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

Bulunduğu 

Yer 

 

Üretim Yerleri 

Sayısı 

Satış 

Yerleri 

Sayıları 

Toplu 

Tüketim 

Yerleri 

Sayıları 

Yem 

İşletmeleri 

 

Toplam 

 Kayda 

Tabi 

Onaya 

Tabi 

Merkez 215 22 909 800 125 2071 

Almus 9 1 96 78 22 206 

Artova 6 1 26 11 9 53 

Başçiftlik 2 0 19 10 2 33 

Erbaa 101 6 463 341 47 958 

Niksar 62 12 262 233 29 598 

Pazar 14 3 68 57 18 160 

Reşadiye 25 1 131 90 15 262 

Sulusaray 1 0 26 17 7 51 

Turhal 70 9 377 296 66 818 

Yeşilyurt 5 2 49 28 15 99 

Zile 41 6 252 126 43 468 

TOPLAM 551 63 2.678 2.087 398 5.777 

 

1.3.Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan denetimler 
sırasında 440 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 387 adedi uygun, 28 adedi 
ise uygunsuz olarak tespit edilmiştir. 

1.4. İdari Para Cezaları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 5996 sayılı 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu’nun 40. ve 41. Maddeleri gereği 
10.400.250 TL değerinde 121 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. İdari Para Cezalarının 3 
adedi Taklit ve Tağşişten uygulanmıştır. İPC uygulanan 2 işletmenin 3 ürünü 2025 yılında taklit 
tağşiş listesinde yayınlanmıştır. 
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1.5. Konularına Göre Denetim Sayıları 

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 10.034 denetim hizmeti yürütülmüştür.  
 

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo 174 Gıda Hattı 304 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 235 

CİMER 66 

Rutin Denetim 7.544 

İthalat/İhracat Denetimi 95 

İzlenebilirlik Denetimi 16 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 7 

Takip Denetimi 248 

Yem Denetimi(rutin) 428 

Diğer 1.078 

 

1.6. İthalat ve İhracat Rakamları 

 
2025 yılında 119 adet sertifika ile muhtelif ürünlerden 1.194.776,2 kg/L ihracat 
gerçekleştirilmiştir. İlimizde, bitkisel gıda ve yem üzerinden gerçekleştirilen ihracat yaklaşık 
olarak 231 milyon TL değerindedir. İhracat işlemlerine ait ayrıntılı döküm tabloda yer 
almaktadır.  
 
Tablo 7: 2025 Yılında İlimizde Yapılan İhracat Çalışmaları 

Sertifika Sayısı İhracat Yapılan Ülke İhraç Edilen Ürün              Miktarı (Kg/Lt) 

 
 
 
 
 
 

119 

 
 
 

İngiltere,KKTC, 
Almanya,Suudi 

Arabistan,Kanada, 
Belçika, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Hollanda, 
Fransa, ABD, İsveç, 

Bulgaristan, Avusturya, 
Azerbaycan, Irak, Güney 
Kore, Kongo Demokratik 

Cumhuriyeti 

Şarap 5.055 

Zeytinyağlı Sarma 7.320 

Keçiboynuzu Özü ve 
Meyvesi 

58.824,2 

Salamura Bağ Yaprağı 846.476,4 

Tahin 3.801,6 

Kuşburnu Püresi 10.405 

Domates Salçası  4.158 

Buğday Unu  232.920 

  Siyah Çay  10.800 

  Premiks 15.016 

TOPLAM (Kg/L) 1.194.776,2 

TOPLAM (TL) 231.000.000 TL 
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1.7.Tütün ve Alkol Verileri 

 

Satıcı gruplarının 31.12.2025 tarihi itibarıyla satış belgesi dağılımı; 1.890 adet perakende satış 

belgesi, 59 adet açık içki satış belgesi, 10 adet toptan satış belgesi ve 3 adet nargilelik tütün 

mamulü sunum uygunluk belgesi olmak üzere toplam 1.962 adet belge şeklindedir. 

Tablo 8: 2025 Yılı İl Genelinde Verilen TADB Belge Sayıları 

 

Tablo 9: 2025 Yılında İl Genelinde TADB Belgeli İşletme Sayıları 
 
 
FAALİYET 
ALANI 

M
E

R
K

E
Z

 

A
L

M
U

S
 

A
R

T
O

V
A

 

B
A

Ş
Ç

İF
T

L
İK

 

E
R

B
A

A
 

N
İK

S
A

R
 

P
A

Z
A

R
 

R
E

Ş
A

D
İY

E
 

S
U

L
U

S
A

R
A

Y
 

T
U

R
H

A
L

 

Y
E

Ş
İL

Y
U

R
T

 

Z
İL

E
 

T
O

P
L

A
M

 

Perakende 
Tütün Mamülü 
Satışı 

520 57 20 11 280 169 46 88 16 232 24 143 1.606 

Perakende 
Alkollü İçki 
Satışı 

82 28 5 1 27 41 3 14 2 60 1 40 284 

Açık Alkollü İçki 
Satış Yeri 
(Restaurant) 

20 3 - - 5 9 5 - - 13 - 4 59 

Toptan Tütün 
Mamülü Satış 
Yeri 

4 - - - 1 - - - - - - - 5 

Toptan Alkollü 
İçki Satış Yeri 

4 - - - - - - - - 1 - - 5 

Nargile Sunumu 
Yapan Yerler 

2 - - - - - - 1 - - - - 3 

Toplam Belge 
Sayısı 

612 88 25 12 313 219 54 103 18 306 25 187 1.962 

 

1.8. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

50 okulda 2.824 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda israfı konusunda eğitim verilmiştir. 

1.9. Diğer  Faaliyetler 

İlimiz sınırları içerisinde kadın çiftçilere yönelik gıda güvenliği konusunda 6 köyde147 kadına 
eğitim verilmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı personelinin de katılımıyla okul 
kantinlerinde komisyon denetimleri gerçekleştirilmiştir. Okul kantin çalışanlarına hijyen eğitimi 
verilmiştir. Coğrafi işaretleri ürünlerle ilgili komisyon denetimleri gerçekleştirilmiştir.  
 
 
 
 

Belge Adı İl 
Merkezinden 

Verilen 

İlçelerden Verilen TOPLAM 

TAPDK Belgesi (Yeni Kayıt) 97 186 282 

TAPDK Belgesi (Süre 
Uzatımı) 

536 1.165 1.701 

TOPLAM 633 1.351 1.984 
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2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

2.1 Bitkisel Üretim Verileri ve Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Tarla Bitkileri 
 

İlimizde tarla bitkileri tarımı toplam işlenen tarım alanı içerisinde %70,4’lük oranla en yüksek 
paya sahiptir. Nadas alanları da tarla arazisine ilave edildiğinde, tarla ziraatı alanının oranı 
%80,4 çıkmaktadır. Tarla bitkileri tarımı Tokat’ın tüm ilçelerde en yoğun gerçekleştirilen üretim 
şeklidir. Buğday, arpa, yağlık ayçiçeği, yonca dane mısır, şeker pancarı, fiğ bitkileri ön plana 
çıkmaktadır.  
 
Tablo 10: Tokat İli Tarla Bitkileri Verileri 

Ürün 
2023 2024 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Buğday 1.207.143 187.380 1.491.382 368.088 

Arpa 254.489 37.653 306.625 74.125 

Ayçiçeği 221.868 66.344 241.279 69.949 

Yonca(y.ot) 157.098 428.806 145.025 410.577 

Mısır(dane) 141.507 136.732 117.456 134.363 

Fiğ(dane+y.ot) 154.060 42.783 104.558 27.843 

Şekerpancarı 99.963 713.639 80.047 517.907 

Diğer 299.940 495.996 299.417 449.332 

TOPLAM 2.536.068 2.109.333 2.785.789 2.052.184 

 
Sebze 
 

İlimizde sebze tarımı (açıkta ve örtü altı) toplam işlenen tarım alanı içerisinde %3,30’lık bir paya 
sahiptir. Açıkta en fazla üretilen ürün kuru soğan, domates, taze fasulye, biber, marul, 
sarımsak, karpuz ve kavundur.  
 
Tablo 11: Tokat İli Sebze Üretim Verileri 

Ürün 

2023 2024 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Soğan(kuru) 41.619 80.098 44.784 111.444 

Domates 18.741 121.917 20.763 135.978 

Fasulye(taze) 22.477 36.999 22.172 34.855 

Biber 12.160 40.995 14.396 48.348 

Marul 7904 39.946 8.034 41.001 

Sarımsak(kuru) 7472 8.959 7.634 9.130 

Karpuz+kavun 5753 23.730 6.555 28.582 

Diğer 25.181 78.757 25.913 79.634 

TOPLAM 141.307 431.401 150.251 488.972 

 
Meyve 
 

İlimizde meyve tarımı toplam işlenen tarım alanı içerisinde %4,87’lık bir paya sahiptir. İlimizin 
iklimi ve toprak yapısı üzüm, ceviz, fındık, kiraz, elma, şeftali ve başta olmak üzere birçok 
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çeşitte kapama meyve bahçesi kurulması için elverişlidir. 
 
Tablo 12: Tokat İli Meyve Üretim Verileri 

Ürün 

2023 2024 

Meyvelik 
Alanı (da) 

Meyve Veren 
Ağaç Sayısı 

Üretim 
(Ton) 

Meyvelik 
Alanı (da) 

Meyve Veren 
Ağaç Sayısı 

Üretim 

(Ton) 

Bağ(üzüm) 68.154 - 20.723 69.905 - 50.913 

Ceviz 44.754 565.557 12.266 44.734 608.340 12.225 

Fındık 29.040 1.353.170 3.194 30.740 1.453.270 3.467 

Kiraz 14.748 548.128 21.547 15.156 613.213 34.983 

Elma 9.597 460.200 27.942 9.496 512.778 34.378 

Şeftali 8.533 354.402 16.828 8.555 374.758 24.703 

Vişne 4.703 162.835 4.326 4.919 206.142 5.874 

Diğer 7.090 386.679 20.794 7.053 409.909 22.689 

TOPLAM 186.619 3.830.971 127.620 190.558 4.178.410 189.232 

2.2. Bitkisel Üretim Desteklemeleri 

Tablo 13: Tarımsal Destekleme Ödemeleri 

Destek Konusu 2022 2023 2024 2025 

Fark Ödemesi Yağlı Tohumlar 
Desteği 29.499.749,60 39.064.625,02 93.645.210,80  

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 
38.742,51 16.731,36 74.440,21  

Organik Tarım Desteği 
31.928,48 70.234,33 77.957,74  

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 
1.267.731,22 2.806.422,49 5.241.922,18 11.616.414,89 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 
44.668,70 70.002,40 123.810,80 56.705,60 

Yem Bitkisi Desteği 
6.338.141,37 3.842.446,40 10.037.455,77 33.171.470,06 

Fark Ödemesi Hububat  Baklagil ve 
Dane Mısır Desteği 

11.765.123,2 
168.483.377,19 

336.001.819,47 
 

Mazot-Gübre Desteği 146.146.580,38 183.577.177,92 
257.757.094,59  

Küçük Aile İşletmesi Desteği 
82.437,40 63.340,60 46.698,00  

Lisanslı Depo Desteği 
7.142,29 

0 
26.232,54  

Katı Organik Organomineral Gübre  
Desteği 955.845,74 1.322.772,03 2.118.651,64  

Fındık Alan Bazlı Destek 
3.222.682,52 3.310.812,22 4.100.542,29  

TMO Prim Desteği 55.262.184,35 0 0 
 

Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 
15.600 19.000 

49.400,00 
 

TOPLAM 254.678.557,76 402.646.941,96 709.301.236,03 
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2.3. Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS)  
 
Tablo 14: Çiftçi Kayıt Sistemine Kayıtlı Üretici Sayısı ve Kayıtlı Alan 

Yıllar Üretici Sayısı ÇKS de Kayıtlı Alan (da) 

2023  32.832 1.409.507,627 

2024  34.757 1.526.199,942 

2025 35.435 1.627.210,549 

 

 

2.4.Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

Organik Tarım Faaliyetleri: 

 

2 şirket ve 2 birlik grup liderliğindeki 2 proje grubu üyesi, 32 bitkisel ürün müteşebbisi 38 ayrı 
bitki türü ile 4 ilçede (Merkez-Erbaa-Niksar-Pazar) organik tarım yapılmaktadır. 1 ürün işleme 
tesisinde bitkisel yağlar ve sirke üretilmiştir Yabani Elma ve Yaban Mersini doğadan toplama 
olarak değerlendirilmiştir. İlimiz işletme sayısı bakımından ülkemiz genelinde 62. sıradadır. 
2025 yılında don ve dolu zararı nedeniyle organik tesislerde ürün olmadığından sistem girişleri 
yapılmamıştır. Bu nedenle önceki yıllara göre düşüş yaşanmıştır. 
 
Tablo 15: Organik Bitkisel Üretim Verileri 

Yıllar 
Organik Tarım Yapılan Alan 

(dekar) 

Çiftçi/İşletme Sayısı 

(adet) 

Destekleme Tutarı 

(TL) 

2024 1.598 76 77.958 

2025 21.926 32 -- 

İyi Tarım Faaliyetleri : 

 

2025 yılında ‘’Tokat Bir Bağ içinde İyi Bağlar Tokat içinde’’ projesi kapsamında 18 üreticimiz 
299,790 dekar alanda iyi tarım faaliyeti yapmak üzere TURKGAP sertifikasyon kuruluşu ile 
Müdürlüğümüz arasında sertifika hizmet alımı antlaşması yapmıştır. Proje kapsamında gelen 
ödenek 437.000 TL olup 4 adet 1 tonluk yatay su deposu, Toprak/su numunesi analizi, kükürt, 
fosforik asit ve öğrenciler için görünürlük faaliyetleri kapsamında malzeme alımı yapılmış ve 
dağıtılmıştır. Ancak İlimizde nisan ayında meydana gelen soğuk/don afeti nedeniyle proje 
alanında ürün elde edilememiş, bu nedenle sertifikasyon işlemi iptal edilmiştir. İyi Tarım 
Uygulamaları bilincinin arttırılması amacıyla Tokat Merkez ve İlçelere bağlı 8 adet ilköğretim 
okulunda toplam 400 öğrenciye eğitim verilmiştir. 
 

2.5. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

 

2025 yılında Ayçiçeği Üretimini Geliştirme Projesi ile 1.775 çiftçimize 39.255 da alanda 18,6 
ton sertifikalı ayçiçeği tohum dağıtımı yapılmıştır.  

Nohut Üretimini Geliştirme Projesi ile 677 çiftçimize 6.960 da alanda 83,5 ton sertifikalı nohut 
tohum dağıtımı yapılmıştır.  

Kuru fasulye Üretimini Geliştirme Projesi ile 144 çiftçimize 423 da alanda 5 ton sertifikalı kuru 



 

20 

 

fasulye tohum dağıtımı yapılmıştır. 

Ayrıca 2026 yılında ekilmek üzere 1005 çiftçimize 22.000 da alanda 11 ton sertifikalı ayçiçeği 
tohum dağıtımı yapılmıştır. 

Ayrıca 2026 yılında ekilmek üzere 524 çiftçimize 7.700 da alanda 100 ton sertifikalı nohut 
dağıtımı yapılmıştır. 

Tokat Domates ve Biberiyle tanınıyor Projesi ile 371 çiftçimize 430 da alanda 630.000 adet 
sebze fidesi dağıtımı yapılmıştır. 
 
Çilek Tarımını Yaygınlaştırma Projesi kapsamında Erbaa İlçesi Kozlu köyünde 19 üretici 151 
da alanda 397.000 adet çilek fidesi dağıtımı yapılmıştır. 
  
Bağlarda Kalıntı Eylem Planı kapsamında İlimiz Merkez-Erbaa-Niksar-Pazar-Turhal ve Zile 
ilçelerinde toplam 3.000 adet 800 gr toz kükürt dağıtımı yapılmıştır. 
 

2.6.Bitki Sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları  

 

Tahmin Ve Erken Uyarı Çalışmaları :  
 
10 adet cihazımız ile; 30 bin dekar alanda Tahmin ve Erken Uyarı cihazları etkin olarak 
kullanılmakta olup mücadele zamanı gelen konularla ilgili 2025 yılı üretim sezonunda 7 konuda 
9.240 SMS atılarak bilgilendirilme yapılmıştır.  Elmada Karaleke ve İç kurdu; Bağda Salkım 
Güvesi, Kurşuni Küf, Külleme ve Mildiyö; Şeftalide Doğu Meyve Güvesi; Cevizde Antraknoz, 
İç Kurdu, Kiraz Sineği; Hububatta Pas Hastalıkları mücadele zamanlarının tespiti için 
kullanılmaktadır. 

Entegre Mücadele Çalışmaları:  

2025 yılında İlaçlama zamanı gözlem, tuzak, meteorolojik ve erken uyarı sistemi verilerine 
dayalı olarak belirlenmiştir. İlimizde meydana gelen soğuk zararı nedeniyle Elma ve Şeftali’de 
entegre mücadele yapılamamış, sadece Patates ve Örtüaltı Entegre Mücadele faaliyetleri 
yürütülmüştür. Toplamda 785 da alanda uygulanması planlanan entegre mücadele çalışmaları 
soğuk zararı nedeniyle 285 da alanda uygulanmıştır. Patates Entegre mücadelesinde Mildiyö, 
Erken Yaprak Yanıklığı, Patates Böceği, Telkurdu (toprak altı zararlıları) ve yabancı ot 
mücadelesi ve Örtüaltı entegre mücadelesinde ise Thrips, yaprakbiti, kırmızı örümcek, 
domates güvesi, mildiyö, köşeli yaprak lekesi gibi zararlılarla ilgili ilaçlama tavsiyelerinde 
bulunulmuştur. 

EKÜY (Entegre ve Kontrollü Ürün Yönetimi) 

İç tüketim ve ihracat için ihtiyaç duyulan taze sebze ve meyvelerde kalıntı sorunun 
yaşanmaması, sağlıklı, güvenilir ve izlenebilir bitkisel üretim ve çevre ve insan sağlığının 
korunması amacı ile yürütülmektedir. EKÜY Projesi kapsamında 20 domates üreticisine ait 600 
da alanda uygulanmış 16 numune alınmış ve sonuçlar temiz çıkmıştır. İlimizde Nisan ayında 
meydana gelen soğuk /don zararı nedeniyle Kiraz ve Üzümde proje uygulanamamıştır.  
 
Hasat Öncesi Pestisit Denetimi: 
 
Hasat Öncesi Pestisit denetimi ile tavsiye dışı, yasaklı ve hatalı zirai ilaç kullanılmasının 
önlenmesi, zirai ilaçların reçeteli kullanılması, insan sağlığına yönelik oluşabilecek risklerin 
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kaldırılması amacıyla ürünler daha hasat edilmeden zirai ilaç kalıntısı olup olmadığının tespiti 
ve önemi amacıyla yapılan denetimlerde 2025 yılında Tokat İlinde 230 adet yaş sebze/meyve 
numunesi alınmış ve analiz sonuçları olumsuz gelen 11 üründe idari yaptırım uygulanmıştır. 
Ayrıca Türk Gıda Kodeksi Maksimum Kalıntı Limitleri programı kapsamında numune alınmış 
ve numune sonucu olumsuz gelen 7 üründe idari yaptırım uygulanmıştır. 
 
İç- Dış Karantina Uygulamaları: 

 

Bitki pasaportu yönetmeliği çerçevesinde; toplam üretim materyalleri, hastalık- zararlı 
yönünden kontrol edilmekte ve İl dahilindeki bitki sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetleri 
yürütülmektedir. 
 

Tablo 16: İç Karantina Verileri 

İÇ KARANTİNA 

ALAN TOPRAK NUMUNESİ 

Fide Üretim alanı 1 

Fidan Üretim alanı 68 

Tohumluk Patates üretim alanı 1 

Şekerpancarı fidesi üretim alanı 13 

TOPLAM  83 (temiz) 

 

 Dış Karantina Uygulamaları: 

 
ISPM-15 rutin denetimler kapsamında İlimizde bulunan 7 adet işaretleme izin belgesine sahip 
firmaların denetimleri yapılmıştır. 2025 yılında İlimizden; İran’a 25,2 m³ Kayın Kereste (Orman 
Ürünleri), Azerbaycan’a 1005 kg Keçiboynuzu, Demokratik Kongo Cumhuriyeti’ne 233.478 kg 
Buğday Unu, KKTC’ne 10.800 kg Siyah Çay ihracatı gerçekleşmiştir. 
 
Bitki Pasaportu Çalışmaları: 
 
 Bitki pasaportu yönetmeliği çerçevesinde; toplam üretim materyalleri, hastalık- zararlı 
yönünden kontrol edilmekte ve İl dahilindeki bitki sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetleri 
yürütülmektedir.  
 
 
Tablo 17: Bitki Pasaportu Operatör Sayısı 

OPERATÖR SAYISI 

TİCARET YAPANLAR 9 

PATATES ÜRETİCİSİ TOHUMLUK 3 

YEMEKLİK -- 

FİDAN ÜRETİCİSİ 23 

FİDE ÜRETİCİSİ 3 

TOHUM ÜRETİCİSİ 5 

TOPLAM 43 
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Kahverengi Kokarca Mücadelesi: 

 
 2017 yılında Gürcistan Üzerinden ülkemize giriş yapan Kahverengi kokarca zararlısı 2024 
yılında İlimiz Erbaa İlçesi Gökal Beldesi Güldere mahallesinde ilk tespiti yapılmıştır. Böcek kışı 
korunaklı ev -ahır-samanlık ve yayla evleri gibi kapalı ortamda geçirdiği için ;2025 yılı bahar 
döneminde Kahverengi Kokarcaya ruhsatlı 446,5 lt biyosidal ürün ile ev ahır-yayla evleri ve 
samanlık gibi kullanılmayan boş alanların ilaçlı mücadelesi yapılmıştır. 
2025 Haziran ayında biyolojik mücadele kapsamında Erbaa, Niksar ve Merkez ilçede 
Kahverengi kokarcanın yumurta parazitoiti olan Trisolcus japonicus (samuray arısı) dan toplam 
42 tüp 3000 adet olan salımı yapılmış ve yapılan kontroller de kokarca yumurtalarının 
parazitlendiği görülmüş ve yumurta örnekleri Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enst. 
Müdürlüğüne gönderilmiştir.2025 yılı vejetasyon döneminde 80 lt BKÜ kullanılarak fındık 
alanları ilaçlanmıştır. 
2026 yılında kahverengi kokarca mücadelesinde kullanılmak üzere 100 adet iki hunili kitlesel 
yakalama tuzağı ve 200 adet Kahverengi Kokarca feromonu , 537,5 lt biosidal , 172,5 lt BKÜ 
alınmıştır. 
 
Süne Mücadelesi: 
 
İlimizde 2025 yılında 1.491.380 da buğday ekiliş alanı mevcuttur. Süne sürvey çalışmaları 12 
ilçe, 40 köy ve 36 teknik elemanla 500.000 dekar alanda gerçekleştirilmiştir. Yapılan 
sürveylerde zararlı yoğunluğuna rastlanılmamıştır. İlimiz genelinde Mart Ayı sonuna kadar da 
kışlak sürveyleri, sonrasında kışlamış ergin sürveyleri, yumurta ve nimf sürveyleri yapılmıştır. 
Süne zararlısının İlimizdeki hububat sahalarında yapılan sürveylerde m² deki ergin ve nimf 
sayısı ekonomik zarar eşiğinin altında bulunmasından dolayı kimyasal mücadele 
uygulanmamıştır. Hasat sonrasında emgi analizleri için 51 adet buğday örneği alınmış. Alınan 
örneklerde yapılan fiziksel analiz sonucunda % 0,2 oranında emgi olduğu tespit edilmiştir. Emgi 
sonuçları TBS sistemine kayıt edilmiştir. Sonbaharda Kasım ayı itibari ile kışlak sürveyleri 
yapılmıştır. 
 
Buğdayda Sürme Mücadelesi ve Selektör Faaliyetleri: 
 
 İlimiz genelinde kamuya ait 14 , özel sektöre ait 20 adet (6 adeti saatte 5 ton tohum eleme 
kapasiteli) olmak üzere toplam 34 adet buğday tohumluğu temizleme ve ilaçlama selektörü 
bulunmaktadır. Kamuya ait selektörler belediye, muhtarlık, ziraat odası ve tarımsal 
kooperatiflerce çalıştırılmak üzere devir işlemleri yapılmıştır.  Yılda toplam 7930 ton (5930 ton 
selektörlerde, 2000 ton dışarıdan gelen sertifikalı buğday tohumları olmak üzere) buğday 
tohumluğu selektörden geçirilerek sürme hastalığına karşı ilaçlamaları yapılmaktadır. Dekara 
20 kg hesabı ile selektörlerde ilaçlanmış olan buğday tohumları toplam 396.500 da saha da 
ekimi yapılmaktadır. Selektör kontrolleri Eylül ayından itibaren başlayarak rutin olarak 
denetimleri devam etmektedir. 
 
Devlet Yardım Mücadelesi: 
 
İlimiz Merkez ve İlçelerinde, Devlet Yardımı mücadelesi programında Yeşil çekirge bulaşık ve 
garsiyat sahaları 7.500 da olarak tespit edilmiştir. 2025 yılında 2500 dekar alanda sürvey 
çalışması yapılmaktadır. İl Müdürlüğümüz deposunda bulunan 65 lt ilaç son kullanım tarihi 
yaklaştığı için Bakanlığımız bilgileri doğrultusunda Manisa İl Müdürlüğüne devri yapılmıştır. İl 
Müdürlüğümüz deposunda çekirge mücadelesi için insektisit bulunmamaktadır.  
 
Yabani Domuz Mücadelesi: 
 15 Şubat-15 Mayıs tarihleri arasında av yasağı olmasından dolayı mücadele yapılamamıştır. 
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Mayıs ayı sonu itibariyle İl Özel İdaresi kaynaklı 15.000 adet tek kurşun av fişeği alımı 
yapılmıştır. Alımı yapılan fişekler ilimiz genelinde çiftçi ve arıcılara ürünlerini koruma amaçlı 
olarak dağıtılmış, dağıtım esnasında ise ÇKS kaydı ve Av Tüfeği Ruhsatı istenilmiştir. 
 
Tarla Faresi Mücadelesi:  
İlimiz Merkez ve İlçelerinde, Tarla Faresi ile mücadelede kapsamında arazi kontrolleri, gözlem 
ve sürveyler yapılmıştır. Ayrıca çiftçilere kültürel önlemler, biyolojik mücadele tavsiye edilmiş 
olup, zararlının yoğun olduğu yerlerde de kimyasal mücadele tavsiye edilerek zehirli yemin 
kullanılması hakkında bilgi verilmiştir.  
 
Sürvey Çalışmaları  
   
Zararlı Organizma : AMS : AMS Mücadelesi Ulusal Eylem Planı oluşturulmuştur. AMS İzleme 
istasyonlarındaki meyve ağaçlarında takılı olan delta tipi tuzaklarla (84 da) zararlı varlığı, çıkış 
zamanı ve popülasyon yoğunluğu takip edilmektedir. Haftalık sayımlar yapılarak TBS sistemine 
veriler girilmekte, ayrıca aylık raporlar halinde Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitütü 
Müdürlüğüne ve Adana Biyolojik Müc. Araş. Ens. Müdürlüğüne bilgi verilmektedir.  
Zararlı Organizma : Şarka Virüsü 
742,01 dekar 156 parsel alanda taş çekirdekli meyve bahçelerinde sürvey çalışmaları 
yapılmıştır. Hastalık etmenine rastlanılmamıştır. 
Zararlı Organizma : Bois noir (BN) ile Flavescence doree (FD) fitoplazması  
Bağ alanlarında 452,97 dekar 108 parsel alanda sürvey çalışmaları yapılmıştır. Hastalık 
etmenine rastlanılmamıştır. 
Zararlı Organizma , Patates Kahverengi / Halka Çürüklüğü 
2025 yılında Patates karantina etmenlerinin takibi projesi kapsamında 450 dekar patates 
üretim alanından 8 adet toprak numunesi, 8 adette yumru numunesi alınmış olup 2 adet yumru 
numunesinde Patates Halka Çürüklüğü ile bulaşık bulunmuştur. Bulaşık alanlarda üreticilerle 
görüşüp karantina tedbirleri uygulatılmaya başlanmıştır. 

2.6.Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

 

KOBÜKS (Kapalı Ortam Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi) : 

Kapalı ortamda bitkisel üretim kayıt sistemi yetiştiriciliğinin kayıt altına alınması, izlenmesi ve 
raporlanması suretiyle örtüaltı üretimin geliştirilmesi, teşvik edilmesi ve planlı üretim 
politikalarının oluşturulabilmesi amacıyla 156 işletme 299 ünitede 727 da alan kaydı yapılmıştır 

Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

 
Biçerdöver kontrolleri: Tarla bitkilerinde en az ürün kaybı ile tekniğine uygun olarak hasat 
edilmesini sağlamak amacıyla biçerdöver kontrolleri yapılmıştır. Biçerdöverle hasat işleminin 
uygun ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği 9 İlçe Müdürlüğümüz ile ve İl Müdürlüğümüzce 
oluşturulan 52 kontrolör ekibi ile Çalışmalar kapsamında toplam 173.000 ha alanı temsil 
edecek şekilde 230 biçerdöver kontrol edilmiştir. 2025 yılında Buğday-Arpa-Yulaf-Tritikale-
Mısır ve Ayçiçeği Dane kayıp oranını %0,5-3,0 arasındadır.  
 
 Anız yangınlarının önlenmesi: Anız tebliği kurumumuzca düzenlenerek Tokat Valiliğince 
yayınlanmış olup tebliğin merkez ve ilçelerde tüm muhtar, ilgili kurumlar ve belediye 
başkanlarımıza ulaşması sağlanmıştır. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından anız yaktığı 
tespit edilen 8 üreticiye idari yaptırım uygulanmıştır. 
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Kaçak Kenevir Ekim’i ve İmha Çalışmaları 

Kenevir ekim ve kontrolü hükümlerince izinli ekimlerin takip edilmesi, kenevire bağlı olarak 
uyuşturucu madde üretiminin önlenmesi yönelik çalışmaların etkin bir şekilde izlemek amacıyla 
6 ayda bir kenevir izleme raporu düzenlenmektedir.  2025 yılında Kaçak ekim olarak tespit 
edilen 952 kök kaçak kenevir için ekspertiz raporu hazırlanmıştır. 

Sözleşmeli Üretim 

2025 yılı içinde sözleşmeli bitkisel üretim faaliyeti sadece Zile ve Artova ilçelerimizde 2.340 
dekar alanda 39 çiftçi de arpa üretimi olmuştur. 

Bitki Koruma Ürünleri (BKÜ)ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii (ZMAM) çalışmaları 

İl geneli 90 adet bitki koruma ürünü bayiine toplam 487 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 
Denetimler sonucu 8 adet idari para cezası uygulanmıştır. 

Tokat ilinde reçete yazmaya yetkili 194 kişi bulunmakta olup bilgilendirme ve kontrol çalışmaları 
sürdürülmüştür.  

İl geneli 97 adet zirai mücadele alet ve ekipman bayiine yönelik 108 adet denetim 
gerçekleştirilmiştir. 
 

 

Gübre (Bitki Besleme) Birimi Çalışmaları 

 İlimizde 223 adet gübre dağıtıcısı ve 8 adet gübre üretim tesisi (Erbaa-Niksar-Reşadiye ve 
Turhal) bulunmakta olup bayii ve üreticilere yönelik 450 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 
Bakanlığımız programı kapsamında 2025 yılında gübre üretici firmalarından tescil için 49 adet 
numune alınmış ve 3 numune olumsuz çıkmıştır. Gübre üreticisi firmalara idari yaptırım 
uygulanmıştır. 

Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile ilgili daha 
sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile Bakanlığımızca 
uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan nihai tüketiciye kadar olan 
gübre hareketleri izlenmektedir. İlimizde organik ve kimyevi olarak toplam 32.902 ton gübre 
tüketimi olmuştur.  

Tohumculuk Birimi Çalışmaları 
 

Yetkilendirme (Belge verilmesi), Yetkilendirilenlerin ve piyasanın denetimi ve Sertifikasyon 
işlemleri yürütülmektedir. 
Fide: 1.482.996 adet sebze fidesi sertifikalandırıldı. 59 adet Sebze Fide beyannamesi kabul 
edilip 59 adet fidelik kontrol raporu düzenlendi. 8 adet Şekerpancarı Fide beyannamesi kabul 
edilip 4.577.500 adet şekerpancarı fidesi için rapor düzenlendi. 
 
Fidan: 719.380 adet fidan, 424.000 adet damızlık materyali için beyanname alımı kabul edildi. 
41 adet Fidan beyannamesi kabul edilip 848.050 adet fidan sertifikalandırıldı. 
 
Toprak-bitki numunesi: 30 adet fidan satış yeri, 1 adet Patates tohum üretim alanı, 68 adet 
Fidan üretim alanı, 1 adet Fide üretim alanı, 13 adet Şeker pancarı fide üretim alanı, olmak 
üzere toplamda 113 adet toprak numunesi ve 14 adet bitki numunesi alındı. Numune sonuçları 
temiz geldi. 
 
Bayi denetim: 161 adet tohumluk bayisinde 59 denetim yapıldı. 14 adet Şeker pancarı ve 3 
adet yonca tohumu olmak üzere toplam 17 adet denetim numunesi alındı. Sonuçları olumsuz 
çıkan 2 adet yonca tohumluğuna gerekli işlem yapıldı. 
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Beyanname işlemleri: 6 adet Patates (29.000 kg), 44 adet Arpa (242.559 kg) tohumluk 
beyannamesi, 2 adet Şekerpancarı (22.540 kg) tohumluk beyannamesi, 43 parseli kapsayan 
standart soğan tohumu (14.587 kg) beyannamesi kabul edildi. 
 
Tablo 18: Yetkilendirilen Üretici Sayıları 

Yetkilendirilen grup adı 
Yetkili Sayısı 

2023 

Yetkili Sayısı 

2024 

Yetkili Sayısı  

2025 

Tohum Yetiştiricisi 13 12 13 

Tohum Üreticisi 4 5 4 

Doku Kültürü ile Tohum 

Üreticisi 
1 1 1 

Tohum İşleyicisi 4 4 4 

Fidan Üreticisi 27 28 23 

Fide Üreticisi 5 3 3 

Süs Bitkisi Üreticisi 6 6 6 

Tohumluk Bayii 157 161 161 

TOPLAM 217 220 215 

 

Bitkisel Üretim Planlama Çalışmaları: 

14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Tarımsal 
Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin Planlanması Rehberi 
kapsamında ilimizin bitkisel üretim planlama çalışmaları kapsamında; İlimizde 9 Ürün ve 1 Ürün 
Grubuna (Yem Bitkileri) Temel Desteğe ilave olarak Planlama Desteği Verilmektedir. Planlama 
Desteği alan tarım alanlarının toplam tarım alanı içindeki payı %76,8 ’dir. 
Planlama Kapsamındaki Ürünler (13 + 1)   
Arpa, Aspir, Ayçiçeği, Buğday, Dane Mısır, Kanola, Kuru Fasulye, Kuru Soğan, Mercimek, 
Nohut, Pamuk, Patates, Soya ve Yem bitkileridir. (13 ürün + 1 ürün grubu) Yem bitkileri 
planlamada ürün grubu olarak yer almaktadır. 
Planlamaya Tabi Yem Bitkileri 
Birinci Grup Yem Bitkileri: Burçak, Çavdar, Fiğ, Hayvan Pancarı, İtalyan Çimi, Mürdümük, 
Tritikale, Üçgül, Yem Baklası, Yem Bezelyesi, Yem Şalgamı ve Yulaf 
İkinci Grup Yem Bitkileri: Korunga, Silajlık Mısır, Silajlık Soya, Sorgum Otu, Sorgum-Sudan 
Otu Melezi, Sudan Otu, Yapay Çayır Mera ve Yonca dan oluşmaktadır.  
 
CBS Referans Parsel Çalışması :Bakanlığımızca, bitkisel üretim planlaması kapsamındaki; 
arpa, ayçiçeği (yağlık), aspir, buğday, fasulye (kuru), kanola, mercimek, mısır (dane), nohut, 
pamuk, patates, soğan (kuru), soya, ve yem bitkilerinden fiğ, korunga, silajlık mısır, yonca 
ürünlerinin CBS ve uzaktan algılama yöntemleri ile tespitinin yapılması amacıyla ; Tarımsal 
Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü’ nün koordinatörlüğünde havza bazlı olarak 
her ürün için bakanlığımızca belirlenen sayılarda doğruluğu kesin referans parsel belirleme 
çalışması başlatılmıştır. Merkez ilçe için belirlenen sayıdaki parsellerin (1.011 parsel planlama 
ürünleri – 1.011 parsel diğer ürünler) kontrolleri Nisan ayında başlatılmış, temmuz ayı ortası 
itibarı ile kontrolü tamamlanarak belirlenen planlama ürünleri ve diğer ürün (planlama dışında 
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kalan tüm ürünler) parselleri (1.744 ürünün yer aldığı 1.543 parsel) koordinatör şubemize 
bildirilmiştir. 
 
Uzaktan Algılama ile Ürün Tahmin Sonuçları Parsel Doğrulama Çalışması: 
Bakanlığımızca, CBS referans parsel çalışması ile illerden gönderilen doğrulanmış parseller 
altyapı olarak kullanılarak Uydu Takip yazılımı aracılığı ile Uzaktan Algılama ile Ürün Tahmin 
çalışmaları yapılmış ve kışlık ürün sonuçları Kasım ayında Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü’ ne gönderilerek arazi üzerinde birebir doğrulama istenmiştir. 
Birimimizce doğrulama yapılması planlanan 10.330 parselin kontrollerine 14.10.2025 tarihi 
itibarı ile başlanmış ve 19 Aralık 2025 tarihine kadar kontroller devam etmiş 28 köy ve 
mahallede toplam 2.937 parselin (3.210 ürün) ürün kontrolleri tamamlanmıştır. 
2025 görüntüsü olan 25 köy ve mahallenin doğrulama işlemleri görüntü üzerinden yapılmaya 
başlanmış ve 16 köy ve mahallede toplam 1.718 parselin (1.970 ürün) kontrolü 
tamamlanmıştır. Kontrol işlemleri tamamlandıkça haftalık olarak ilgili koordinatör şubeye 
bildirilmektedir. Aralık sonu itibarı ile koordinatör şube tarafından yazlık ürün sonuçları da 
gönderilmiş (3.443 Parsel) olup 2026 yılında ancak henüz kontrollerine başlanmamıştır.      
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3. Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

 

3.1. Hayvan Varlığı 

İlimizin mevcut ovaları ve mera varlığıyla küçük ve orta işletmelerde hayvancılık kültürü 
büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde Tokat’ı bölgede güçlü kılmaktadır. Türkiye 
İstatistik Kurumu 2025 yılı verilerine göre ilimiz, Karadeniz Bölgesi’nde küçükbaş hayvan 
varlığında birinci, manda varlığında ise ikinci sırada yer almaktadır. Ayrıca gezginci arıcılar ile 
arılı kovan potansiyelimiz yıl içinde 200 bin seviyelerine çıkmaktadır. 

Tablo 19: Tokat İli Hayvan Varlığı ve Sıralama Verileri (2025) 

Hayvan Türü 
İl Geneli Hayvan 
Sayısı 

Karadeniz Bölgesi Sıralaması Ülke Geneli Sıralaması 

Sığır 269.599 3 21 

Manda 7.923 2 6 

Koyun 360.826 1 41 

Keçi 51.631 3 53 

Arılı Kovan 51.132 7 55 

 

3.2. İşletme Sayısı 

2025 yılı itibarıyla il genelinde faaliyet gösteren toplam 24.184 adet hayvancılık işletmesi kayıt 
altına alınmıştır. Bu işletmelerin büyük çoğunluğunu büyükbaş hayvancılık işletmeleri 
oluşturmaktadır. 

Tablo 20: İşletmelerin Faaliyet Alanlarına Göre Dağılımı 

 

3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 

2025 yılı içerisinde hayvancılığın sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla toplam 20.699 
yetiştiriciye 316.329.369,19 TL tutarında destekleme ödemesi gerçekleştirilmiştir. Bu 
ödemelerin 124,1 milyon TL’lik kısmını buzağı desteklemeleri oluşturmuştur. 

3.4. Hayvansal Üretimi Geliştirmeye Yönelik Projeler 

Rapor döneminde Bakanlık, İl Özel İdaresi ve DOKAP kaynaklı projelerle hayvancılık altyapısı 
güçlendirilmiştir. 

 

 

İşletme Türü İşletme Sayısı Yüzdelik Pay (%) 

Büyükbaş İşletmesi 22.051 84,96 

Küçükbaş İşletmesi 2.863 11,03 

Diğer (Kanatlı, Arıcılık vb.) 1.270 4,01 

Toplam 24.184 100,00 
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DOKAP Projeleri: 

1) Gezginci Arıcılığı Geliştirme Projesi: 50 üreticiye; Bal sağım çadırı, güneş enerji paneli, 
derin buzdolabı ve vahşi hayvan kovucu elektrikli çit setinden oluşan ekipman paketi 
dağıtılmıştır. Proje Tutarı 3.950.000 TL olup %70 i DOKAP tarafından finanse edilmiştir. 

İl Özel İdaresi Destekli Projeler 

1) Manda Boğası Alımı: İl Özel İdaresi kaynaklı 14 adet manda boğası temin edilerek 
yetiştiricilere teslim edilmiştir. Proje Bütçesi 1.100.000 TL olup İl Özel İdaresi tarafından 
Projenin %70 i Finanse edilmiştir. 

2) Arıcılığı Geliştirme Projesi: Arıcılara yönelik olarak 305 adet ana arı,72 adet Bal Süzme 
Makinesi,48 Adet Dinlendirme Kazanı, 4000 kutu Varroa ilacı alınmıştır. Proje Bütçesi 
2.500.000 TL olup İl Özel İdaresi tarafından Projenin %70 i Finanse edilmiştir. 

3) Kırım Kongo Kanamalı Hastalığı İle Mücadele Projesi : İlimizde bulunan büyükbaş 
hayvanlarda kene mücadelesi için 783.000 TL bütçe ile 2500 kutu kene ilacı alımı 
yapımı ve ücretsiz olarak hayvanlara tatbik edilmiştir. 

3.5. Aşılama Faaliyetleri 

Hayvan hastalıkları ile mücadele kapsamında 2025 yılında toplam 1.428.268 doz aşılama 
çalışması yürütülmüştür. Bu kapsamda 614.681 doz Şap, Sığır Brusellozu 121.423 doz, 
Koyun-Keçi Brusellozu 39.837 doz, 402.091 doz Koyun-Keçi Çiçek ve 207.824 doz Koyun-
Keçi Vebası ve 4.943 Kuduz aşısı uygulanmıştır.  

2025 yılı içinde 1.450.000 adet sağlık taraması gerçekleştirilmiştir. 

3.6. Küpeleme Faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde yürütülen kayıt altına alma çalışmaları kapsamında, 113.693 adet büyükbaş 
ve 195.651 adet küçükbaş hayvan küpelenerek TÜRKVET sistemine tescil edilmiştir. Bu tescil 
faaliyetlerine ek olarak, küpesi düşen 11.298 büyükbaş ile 924 küçükbaş hayvanın yeniden 
küpeleme işlemleri tamamlanmış; ayrıca evcil hayvanların kimliklendirilmesi amacıyla da 
toplam 1.343 kedi ve köpeğe çip uygulaması yapılmıştır. 

3.7. Suni Tohumlama 

İl genelinde hayvan ıslahı çalışmaları kapsamında yıl içerisinde toplam 29.806 adet suni 
tohumlama uygulaması gerçekleştirilmiştir. Bu tohumlamaların 22.735 adedi Simental, 3.766 
adedi Holstein Siyah Alaca başta olmak üzere yapılmıştır. 

3.8. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri 

Yıl genelinde gerçekleştirilen 153 yol kontrol denetimi kapsamında toplam 337 araç kontrol 
edilmiş; mevzuata aykırı nakil yaptığı tespit edilen 7 araç sahibine 252.310 TL idari para cezası 
uygulanmıştır. 

Ayrıca, 5996 sayılı Kanun ve Su Ürünleri Kanunu hükümleri çerçevesinde kural ihlali yapan 
4.997 kişiye toplam 17.486.997 TL tutarında idari para cezası kesilmiştir. 
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3.9. Sevk ve Raporlar 

İl dışına gerçekleştirilen hayvan sevkiyatları kapsamında 14.571 adet büyükbaş, 30.196 adet 
küçükbaş ve 105.602 adet arı sevki için veteriner sağlık raporu düzenlenmiştir. 

3.10. Hayvan Üretme Çiftlikleri 

İlimizde bahsi geçen dönem içerisinde aktif olarak faaliyet gösteren kamuya ait hayvan üretme 
çiftliği bulunmamakla birlikte Bakanlığımız hibeleri ile 2018 yılında yapılan ve Tokat Koyun ve 
Keçi Yetiştiricileri Birliğince işletilen 1 adet 500 başlık  Koç Teke Üretim İstasyonu ile Bakanlık 
Destekleri ile İlimizde 2019 yılında kurulan 1 adet 150 başlık  Manda Düve İstasyonu  
bulunmaktadır. Ayrıca Tigem iştirakli Kazova Vasfi Diren Tarım İşletmesinde 1.657 adet 
büyükbaş hayvan mevcudu ile faaliyet yürütmektedir. 

3.11. Hayvan Hastanesi Sayıları 

İlimiz sınırları içerisinde Bakanlığımızdan ruhsatlı olarak hizmet veren hayvan hastanesi 
bulunmamaktadır. Veterinerlik hizmetleri 111 muayenehane ve poliklinik üzerinden 
yürütülmektedir. Deney Hayvanları Laboratuvarları 1, Veteriner Ecza Deposu 1, Veteriner Tıbbi 
Ürün Temin İzinli Yerler (Belediye + İlçe Müdürlükleri) 14 ve Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzinli 
Yerler (İşletme) 5 adet bulunmaktadır. 

3.12. Halk Elinde Islah Projesi 

İlimizde Bakanlığımız Tarımsal Araştırma Genel Müdürlüğü koordinesinde 1 adet Halk Elinde 
Anadolu Mandası Islahı Projesi kapsamında 227 işletmeye 25.019.850 TL destekleme 
ödemesi yapılmıştır. 

İlimizde Bakanlığımız Tarımsal Araştırma Genel Müdürlüğü koordinesinde Halk Elinde 
Küçükbaş Hayvan Islahı Projesi kapsamında 2 adet Akkaraman,2 adet Karayaka ve 1 adet Kıl 
Keçisi ırklarında olmak üzere toplam 5 projede 177 işletmede 28.860 hayvan için 28.130.000 
TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 

Gen Kaynaklarını Koruma Projesi ile İlimize özgü Karagül koyun ırkına yönelik 2 işletmede 157 
hayvan için 549.500 TL olarak toplam 53.699.350 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. Projeler 
kapsamında seçilen damızlık materyallerin takibi ve destekleme işlemleri tamamlanmıştır. 

3.13. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt ve Denetim Çalışmaları 

İlimizde hastalıktan ari işletme sayısının artırılmasına yönelik denetimler yapılmıştır. 2025 yılı 
içerisinde başvurusu alınan 3 adet işletmenin sağlık taramaları gerçekleştirilmiştir. 

3.14. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy Kütüğü İş ve İşlemleri 

Bahsi geçen rapor dönemi içerisinde ilimizde safkan at soy kütüğüne ilişkin tescil veya vize 
işlemi gerçekleştirilmemiştir. 

3.15. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri 

İlimizde bulunan 11 adet ticari kanatlı işletmesinde biyogüvenlik denetimleri yapılmıştır. 2025 
yılı sonu itibarıyla toplam yumurta üretimi 17.722.575 adet olarak kayıt altına alınmıştır. 
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3.16. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

Bakanlığımızca belirlenen program dahilinde hayvansal ürünlerden kalıntı izleme amacıyla 
planlanan 48 gerekli numunenin 42'si alınarak ilgili laboratuvarlara sevki sağlanmıştır. 

3.17. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

İl genelinde ruhsatlı 13 adet ev hayvanı satış yeri bulunmakta olup, bu işletmelere yönelik yıl 
içerisinde 23 adet rutin denetim gerçekleştirilmiştir. 

3.18. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri 

2025 yılında 163 adet işletme bazında toplam 7.420 adet hayvanın ithalat kontrolleri ve fiili 
ithalat işlemleri gerçekleştirilmiştir.  

3.19. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri 

İlimizde hizmet veren toplam 111 adet serbest veteriner hekim muayenehanesi ve polikliniğinin 
teknik ve hijyenik denetimleri periyodik olarak yapılmıştır. 

3.20. Diğer Hizmetler 

İlimizde bulunan 8 adet mezbahada kesim öncesi ve sonrası muayene hizmetleri kesintisiz 
sürdürülmüştür. 

İlimizde bulunan 4 adet Ruhsatlı hayvan satış yerinde yıl boyu gerekli kontrol faaliyetleri 
yapılmıştır. 

4. Balıkçılık ve Su Ürünleri  

4.1. Su Ürünleri Üretimi 

Tokat, iç su alabalık üretiminde Türkiye genelinde 12. sırada yer almaktadır. 2025 yılı içerisinde 
toplam 3.230 ton alabalık üretimi gerçekleştirilmiştir. 

4.2. Tekne ve Gemi Sayıları 

İç su avcılığı ve kontrol hizmetlerinde kullanılmak üzere ilimizde 14 adet tescilli balıkçı gemisi 
ve 2 adet kontrol teknesi mevcuttur. 

4.3. Balıkçı Barınakları 

İlimiz su kaynakları üzerinde Bakanlıkça tescil edilmiş resmi bir balıkçı barınağı 
bulunmamaktadır. 

4.4. İşletme Sayıları 

İlimizde 49 adet su ürünleri yetiştiricilik tesisi ve 1 adet su ürünleri kooperatifi faaliyet 
göstermektedir. 
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4.5. Su Ürünleri Desteklemeleri 

2025 yılı içerisinde 27 adet su ürünleri yetiştiricisine toplam 3.419.201 TL tutarında destekleme 
ödemesi yapılmıştır. 

4.6. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları 

Su kaynaklarının korunması ve kaçak avcılığın önlenmesi amacıyla yıl içerisinde 1.138 adet 
denetim icra edilmiştir. 

4.7. Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirilen Vasıtalar 

2025 yılı denetimleri sonucunda mevzuata aykırı faaliyet gösteren 160 gerçek ve tüzel kişiye 
toplam 1.173.556 TL ceza uygulanmış; el konulan istihsal vasıtalarının mülkiyeti kamuya 
geçirilmiştir. 

4.8. Su Ürünlerini Geliştirmeye Yönelik Projeler 

"Su Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi" kapsamında ilimizdeki 11 adet gölet ve baraj 
gölüne toplam 940.500 adet pullu sazan yavrusu bırakılmıştır. 

4.9. Diğer Hizmetler 

İstihsal sahalarında su kirliliği ölçümleri ve stok tespit çalışmaları planlandığı şekilde 
tamamlanmıştır. 

5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

 

5.1 Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri  

2025 yılı içerisinde 5 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 135 gündem maddesi hakkında 

karar alınmıştır. 

5.2 Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

İlimizde Organize Sanayi  Tarım Bölgesi bulunmamaktadır.  

5.3 Büyük Ovaların Belirlenmesi Ve Korunması Çalışmaları  

Büyük Ova Koruma Alanı belirleme işlemleri Bakanlığımız Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 

ve Şube Müdürlüğümüz teknik personelleri tarafından yürütülmektedir.  

Bu kapsamda; İlimizde Artova (2968,6 ha), Çamlıbel (10923,31 ha), Erbaa (11172,88 ha), 

Gözova (1849,73 ha), Kazova (21941,41 ha), Maşat (10320,39 ha), Niksar (8811,33 ha) ve 

Zile (5801,26 ha) olmak üzere 8 adet toplam 73788,91 ha alan Büyük Ova Koruma Alanı olarak 

ilan edilmiştir. 

Kazova, Gözova, Niksar ve Erbaa ovaları 21.01.2017 tarihli Bakanlar Kurulu kararı ile; 

Çamlıbel, Zile ve Maşat ovaları 21.03.2018 tarihli Cumhurbaşkanlığı kararıyla; 

Son olarak da Cumhurbaşkanlığının 14.11.2024 tarh ve 941 sayılı kararı ile Artova ovası Büyük 

Ova Koruma alanı olarak ilan edilmiştir. 
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5.4 Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  

Tarımsal üretim yapılabilecek veya kullanılabilecek nitelikte olup hukuki, sosyal, ekonomik, 

teknik, çevresel vb. nedenlerden ötürü malikleri tarafından işlenmeyen, ekilmeyen ve fiziksel 

olarak boş bırakılan atıl tarım arazilerinin tespit edilerek tarımsal faaliyete kazanması 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

Tarımsal Arazi Edindirme İş ve İşlemleri Hakkında Yönetmelik, 20.11.2019 tarih ve E.3575003 
sayılı yazı ekinde yer alan Tarımsal Arazi Edindirme İş ve İşlemleri Hakkında Teknik Talimat 
doğrultusunda İl Müdürlüğümüzde çalışma grubu oluşturulmuştur.  

Bu Kapsamda; İlimizde tespit edilen Atıl Tarım Arazisi miktarı: (2025) 

Hazine Arazisi :12.868,02 da 

Gerçek Kişilere ait : 35.723,31 da 

Vakıf arazileri: 46,42 

Toplam : 48.637,75 da 

İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik 
kapsamında, Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün 23.09.2024 tarih ve E-34332559-249-
15923128 sayılı yazısına istinaden 2024 yılında İl ve İlçe Müdürlüklerinde Arazi Tespit 
Komisyonları oluşturulmuş bilimsel yöntemler (uydu teknolojileri, coğrafik bilgi sistemler, 
uzaktan algılama) ve yerinde tespit usulü ile İl genelinde 10 da üstü 687 adet işlenmeyen tarım 
parseli tespit edilmiştir. Askı sonrası 669 adet tarım parseli için Mülki Amir oluru ile kesin listeler 
oluşturulmuştur 

Bu parsellerden 2025 yılı ikinci yarısı itibariyle işlenmediği İl ve İlçe Müdürlüklerince yerinde 
yapılacak değerlendirmeler sonrası tespit edilenler için kiralama sürecine girilecek ayrıca 2025 
yılında işlenmeyen yeni tarım parselleri için aynı süreç uygulanacaktır. 

5.5 Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi  

İlimizde 29 adet yerüstü, 23 adet yeraltı numune istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı içerisinde 

üçer aylık periyotlar halinde su numuneleri alınmış ve numune alım esnasında iletkenlik (EC), 

pH, oksijen (𝑂2), sıcaklık ölçülürken laboratuvar ortamında ise Nitrat (𝑁𝑂3), Ortofosfat (𝑃𝑂4), 

Toplam Azot, Toplam Fosfor analizleri yapılmıştır. Nitrat Direktifinin Uygulanması Projesi 

kapsamında analiz işlemleri İl Müdürlüğü Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şubesindeki 

laboratuvar ortamında yürütülmektedir.  

2025 yılı içerisinde toplam 52 adet istasyondan, 194 adet su numunesi alınmış ve 1052 adet 

analiz ve ölçüm gerçekleştirilmiştir.  

5.6 Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları 

Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL), tarım arazilerinin mülkiyet devrine ilişkin 

işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında online olarak yapılmasını 

sağlamaktadır.  

2025 yılında İlimize ait arazi satış işlemlerine 221 başvurudan 196 başvuru 370 parsel 

(2.715,67 da alan ) satışa uygun bulunmuş, 25 başvuru 48 parsel (228,75 da alan) uygun 

bulunmamıştır. 

Miras yolu ile arazi devir işlemleri için ise 2025 yılında toplam 927 başvuru yapılmıştır. 2552 

adet (12.045,34 da alan) parsel devir için uygun bulunmuş, 110 adet (537,79 da alan) parsel 

için olumsuz görüş verilmiştir. 
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5.7 Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri  

29.11.2023 tarih ve 32384 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ‘’1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Teşkilatı Hakkında Cumhur Başkanlığı Kararnamesinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’’ kapsamında Tokat İl Su Kurulu teşkil edilerek 1. Toplantısı 
14.05.2024 tarihinde ilgili kurum temsilcilerin katılımı ve Valiliğimiz başkanlığında toplanarak 
katılımcı kurumlarla alakalı konular değerlendirilerek kararlar alınmıştır. 

İl Su Kurulu yıl itibariyle yapılan çalışmaların değerlendirilmesi ve yeni tedbirlerin belirlenmesi 
amacıyla 20.05.2025 tarihinde 2. Toplantısını gerçekleştirmiştir.  

Bunun dışında Amasya Valiliği koordinasyonunda 14.10.2025 tarihinde Havza Kurulu 
Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

     İl Su Kurulu 2. Toplantısı Kararları 

• Valilik tarafından Tarım ve Orman İl Müdürlüğü sekretaryası ile yapılacak bir çalışma ile 
Tokat İli içerisinde Su Verimliliği Yönetmeliği kapsamında yükümlü olan kurum ve 
kuruluşların analiz edilerek belirlenmesi, 

• 3. Ulusal Su Kurulunda alınan “Diyarbakır ve Afyonkarahisar illerindeki su verimliliği ile 
ilgili uygulamaların ülkemiz genelinde uygulanması kararına istinaden Tokat ilinde Valilik 
koordinasyonunda bu çalışmalara ivedilikle başlanması, 

• Kapalı sulama sistemlerine geçişin hızlandırılması, 

• Kelkit havzası öncelikli olmak üzere 14 havzada Çekerek Havzasındaki gibi master plan 
çalışması yapılması, 

• Arıtma Tesisi olmayan belediyelerin AAT’lerinin yapılması için iller bankasına başvuru 
yapması ve AAT’lerin İller Bankası Bölge Müdürlüğünce yapılması, 

• Su verimliliği il planlarının valilik koordinasyonunda hazırlanması, 

• Köy yerleşik alanları ve imar planı yapılan alanlarda yapılacak hayvancılık 
faaliyetlerinde gübre çukuru ve hayvansal gübre depolarının İyi Tarım Uygulamaları 
kodlarına uygun olarak yapılması, 

• İçme suyu şebekelerinde su kayıp ve kaçakların önlenmesi için gerekli çalışmanın 
yapılması, 

• Su konusunda belediyelerle 3 ay içerisinde toplantı yapılması, 

• Düzensiz döküm sahalarından düzenli depolama tesislerine geçilmesi için belediyeler 
ile İller Bankası Bölge Müdürlüğünce ortak çalışılma yapılması, 

• Taşkın Yönetim Planlarında yer alan tedbirlerin gerçekleştirilmesi, riskli alanların gözden 
geçirilmesi ve DSİ’ nin konu ile ilgili çalışma yaparak Valilik Makamına bilgi arz etmesi. 

 

5.8   CBS Faaliyetleri 

Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi (TARBİL) kapsamında Tarım Parsellerinin sayısallaştırmaları, 
yeni ÇKS sistemi yazılım programı çalışmaları Bakanlığımız Entegre İdare Kontrol Sistemleri 
Daire Başkanlığınca yürütülmektedir. Bu çalışmalar çerçevesinde üretilen tarım parsellerinin İl 
ve İlçelerde aktif olarak kullanılması, kontrolü ve güncellenmesi çalışması için WEB tabanlı bir 
uygulama geliştirilmiştir. 

*ÇKS sistemine kayıt edilecek olan parsellerdeki hatalar ve düzeltmelerin yapılması,  
*Tarım parsellerinin ürün desenine göre bölünmesi veya birleştirilmesi,  
*Tarım dışı alanlarının (yerleşim yeri vs.) düzenlenmesi, 
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*Tarım parsellerinin online kadastro sistemine uygun şekilde sınırlarının düzenlenmesi,  
 * Kadastro güncellemesi yapılan yerlerin tarım parseli olarak sisteme kayıt edilmesi işlemleri 
online olarak CBS sisteminde yapılmaktadır. 

Tarımsal desteklemeleri girebilmemiz için TAKBİS ile koordineli çalışan Tarım Bilgi 
Sistemindeki parsellerin tarım parseli yapılması ve parsele ait eğim, rakım, AKK bilgileri 
geldikten sonra destekleme girilmesi mümkün olmaktadır. 

Konu ile ilgili İlçe sorumlularımızın bulunmakta olup, bütün ilçelerimizde ÇKS desteği giren 
arkadaşlarımıza ilçe sorumlularımız tarafından CBS yetkisi verilmiştir. 

2025 yılı CBS yapılan işlem sayısı: 27425 adet 

UZAKTAN ALGILAMA İLE ÜRÜN TESPİTİNE YÖNELİK UYDU TAKİP SİSTEMİNE 
REFERANS VERİ GİRİŞİ 

• Uzaktan Algılama ile ürün tespitinde kullanılmak üzere referans parsel tespit 
çalışmaları tamamlanmıştır. 

• Arazi Parsel Tanımlama Sistemi (APTS) projesi kapsamında üretilen fiziksel blok 
alanlarının güncellenmesi çalışması çerçevesinde İlimiz genelinde 79.933 fiziksel 
blok alanında işlem yapılmıştır.  

Araziden tespit edilen referans parseller uydu takip sistemine tahmin parsel olarak 
yüklenmiş olup her bir parselin ürün grafiği ve NDVİ değerlerine göre renk yorumu 
yapılarak hatalı referanslar ayıklanmıştır 

 

UYDU TAKİP PROGRAMI İLE YAPILAN TESPİTLERİN SAHA KONTROLLERİ   İLE 
CBS BEYAN DOĞRULUĞU ÇALIŞMASI 

   Kontrol Edilmesi Gereken Parsel Sayısı :146490 

   Kontrol Edilen Parsel Sayısı : 43459 

   Saha Kontrolü Sonucu CBS Doğru Tespit : 29725 

        Saha Kontrolü Sonucu CBS Yanlış Tespit : 1373 

 

5.9 Diğer Faaliyetler 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Kanunun 21’inci maddesi kapsamında 235 adet taşınmaz için 

10.731.238,17 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununa göre İlimizde 2025 yılında; toplam 

208 adet başvuru sonuçlanmış bu başvurulardan 131 adet tarım dışı amaçlı müracaat olup 76 

adet müracaat uygun, 55 adet müracaat olumsuz olarak değerlendirilmiştir.  Yapılan 77 adet 

tarımsal yapı müracaatın, 59 adet uygun, 18 adet olumsuz değerlendirilmiştir. Tarım dışı 

kullanım taleplerinde 414,9913 hektarlık alan izinlendirilmiş, 979,4271 hektarlık alan olumsuz 

olarak değerlendirilmiştir. Tarımsal amaçlı yapı taleplerinde ise 12,4051 hektarlık alan 

izinlendirilmiş, 1,9049 hektarlık alan olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 

2024 yılında Güneş Enerjisi Santralleri (GES) için yapılan 11 adet başvuru 31,0696 ha alanda 

arazi sınıf tespit çalışması yapılmıştır.  

Çevresel etki değerlendirmesi (ÇED), bir proje için izin verilip verilmeyeceği konusunda 

projelerinin olası etkileri hakkında bilgi sağlayan ve karar vericilere yol gösteren bir karar destek 
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aracı olup 2025 yılında 23 adet ÇED dosyası değerlendirilmiştir. 

Korunması gereken kültür varlıklarının tespiti ve tescili ile ilgili olarak, Müdürlüğümüzce 2025 

yılında 42 adet kültür varlığı tespiti ve tescili dosyası değerlendirilmiştir. 
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6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

6.1 Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

Ekonomik Yatırımlar 

2025 yılı 16. Etap Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) 

kapsamında 10 proje başvurusu alınmış ve 7 proje onaylanarak hibe sözleşmesi imzalanmıştır. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında yapılan başvuruların niteliği; 

• 7 Adet Yeni Yatırım Projesi’dir. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında hibe sözleşmesi imzalan 7 projenin hibe tutarı 

67.242.787,26 TL’dir. 3 proje tamamlanmış ve 29.428.807,78 TL ödeme yapılmıştır. 

Altyapı Yatırımları 

KKYDP kapsamında makine ekipman alımına yönelik 216 başvuru alınmış olup, 108 başvuru 

kabul edilmiş ve 98 başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan 98 proje 

için yerinde kontroller yapılmak suretiyle toplam 37.073.570,50 TL hibe ödemesi yapılmıştır. 

Tablo 21: 2025 Yılı KKYDP(Altyapı) Kapsamında Hibe Sözleşmesi İmzalan Projeler Dağılımı 

Konu Dağılımı 
Başvuru 

Sayısı 
Toplam Hibe Esas 

Tutar 
Toplam Hibe Tutar 

Aile İşletmeciliği 
Faaliyetlerinin 
Geliştirilmesine Yönelik 
Altyapı Sistemleri 
Yatırımları 

98 74.147.141,00 37.073.570,50 

Genel Toplam 98 74.147.141,00 37.073.570,50 

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) kapsamında geçmiş 

etaplara yönelik 376 adet proje kontrolü yapılmıştır. 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

2025 Yılı İtibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 26 

başvuru alınmış ve tamamı yatırıma dönüştürülmüştür.  

2025 Yılı İtibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında hibe 

sözleşmesi imzalan 26 projenin konusu; 

• 1 adet damlama sulama projesi 

• 22 adet yağmurlama sulama sistemi projesi 

• 2 adet damlama ve yağmurlama sulama sistemi projesi 

• 1 adet tarımsal sulama amaçlı güneş enerji sistemleri projesi 

2025 yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında hibe 

sözleşmesi imzalanan 8.454.871,21 TL toplam proje tutarına karşılık 4.227.437,67 TL hibe 

ödemesi yapılmıştır. 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında geçmiş etaplara yönelik 60 

adet proje kontrolü yapılmıştır. 

6.2 TULİP Projesi 

2025 yılında "Süt Sığırcılığı Geliştirme Projesi" kapsamında Bolaman Havzasında; %70 

hibe oranı ve %30 yararlanıcı katkısı ile Başçiftlik ilçesinde 3, Niksar ilçesinde 2 işletmeye, 
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Reşadiye ilçesinde 18 işletmeye işletme başı 4 büyükbaş hayvan olmak üzere toplamda 92 

adet canlı damızlık hayvan dağıtılmıştır. 21.079.788,00 TL toplam proje tutarına karşılık 

14.814.657,00 TL hibe ödemesi yapılmıştır. 

2025 yılında "Süt Sığırcılığı Geliştirme Projesi" kapsamında Çekerek Havzasında; %70 

hibe oranı ve %30 yararlanıcı katkısı ile Artova ilçesinde 16, Sulusaray ilçesinde 12 işletmeye, 

Yeşilyurt ilçesinde 16 işletmeye işletme başı 4 büyükbaş hayvan olmak üzere toplamda 176 

adet canlı damızlık hayvan dağıtılmıştır. 30.112.544,00 TL toplam proje tutarına karşılık 

21.078.780,80 TL hibe ödemesi yapılmıştır.  

6.3 Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) 

İlimizde 5200 sayılı kanun kapsamında 8 Süt Üreticileri Birliği, 1 Süs Bitkileri Üreticileri Birliği,1 

Kırmızı Et Üreticileri Birliği olmak üzere toplamda 10 üretici birliği kurulmuş olup üretici 

birliklerinin üye sayısı 2.854’dür.  

İlimizde Arı Yetiştiricileri Birliği, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği ve Damızlık Sığır 

Yetiştiriciler birliği ve Manda Yetiştiriciler birliği olmak üzere 4 yetiştirici birliği,1 adet de Bölgesel 

Kooperatif Birliği faaliyet göstermektedir. (Tokat Bölgesi Hayvancılık Koop. Birliği) 

Ayrıca Tokat ili ve ilçelerinde 11 adet Ziraat odası aktif faaliyetlerini sürdürmektedir.  

Tablo 22: Tokat İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 

Örgüt türü Sayısı 

Tarımsal kalkınma kooperatifi 77 

Sulama kooperatifi 23 

Su ürünleri kooperatifi 2 

Pancar ekicileri birliği 1 

Kooperatif bölge birliği  1 

Toplam 104 

Tablo 23: 2025 Yılında Kurulan Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri 

Sıra No Ünvanı İlçesi 

1 S.S Cimitekke Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Reşadiye 

2 S.S Sarıyayla Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Reşadiye 

3 S.S. Sorhun Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Niksar 

4 S.S. Kınık Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Almus 

2025 yılı içerisinde 91 adet kooperatif ve birlik genel kurul çalışmaları yapılmıştır. 

Tarımsal amaçlı kooperatiflere kullandırılan kredilerin geri dönüşlerinin takibi Müdürlüğümüzce 

yürütülmektedir. 

Kredi yapılandırma çalışmaları 6736 ve 7256 sayılı kanun kapsamında 93 kişi faydalanmış 

olup; 91 kişi muaccel durumdadır. 

6.4  Diğer Faaliyetler 

Uzman Eller Projesi kapsamında yatırıma dönüşen projelere yönelik 42 proje kontrolü 

yapılmıştır. 
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7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

7.1 Eğitim Yayım Faaliyetleri  

Cuma buluşmaları kapsamında 27 adet toplantı ile 774 üreticimizle bir araya gelmiştir. 

Ayrıca bu bilgilendirmeler dışında 676 özel çiftçi toplantısı yapılarak 12.632 çiftçiye 

bilgilendirmeler yapılmıştır. İlimizde 290 çiftçimizin katılımı ile 9 çiftçi kursu (bağda budama, 

besi sığırcılığı, meyve ağaçlarında aşılama ve budama, sürü yönetimi, süt sığırcılığında sağım 

hijyeni ve sanitasyon, süt sığırı yetiştiriciliği) düzenlenmiştir. 

2025 yılında 197 çiftçi toplantısında 4037 kadın yetiştiricimizle eğitim toplantısı gerçekleştirildi. 
Eğitimlerde kadınlara; Sağlıklı beyaz peynir yapımı, Brucella hastalığı ve korunma, Sağım 
Hijyeni, Buzağı Bakım ve Besleme, Ahır hijyeni, Hayvan hastalıkları ve hayvan refahı, (Kuduz, 
Verem, Şap, Şarbon, KKKA) İyotlu tuz kullanımının önemi, Gıda israfı, Tarım sigortaları, 
Küresel iklim değişikliği, Su tasarrufu, Tarım cebimde uygulaması, Hayvancılık desteklemeleri, 
Tarımsal Üretim Planlaması, Hasat Öncesi Pestisit Kullanımı ve Reçeteli İlaç Kullanımı 
konuları anlatılmıştır. 

7.2 İstatistik Çalışmaları (İBS)  

İlimizde tarımsal üretimle ilgili veri girişleri İstatistik Bilgi Sistemine yapılmaktadır. İstatistik Bilgi 

Sistemine; bitkisel üretime ait veriler yılda üç defa, hayvansal üretime ait veriler yılda iki defa 

ve tarımsal alet-makine varlığına ait veriler ile süs bitkileri verileri yılda bir defa kaydedilmekte 

ve sonuçları Bakanlığımız vasıtasıyla TÜİK ile paylaşılmaktadır.  

Bitkisel üretim kapsamında 45 adet tarla, 32 adet meyve ve 41 adet sebze olmak üzere 

toplamda 118 ürüne ait veri girişleri ile; hayvansal üretim kapsamında büyükbaş, küçükbaş, tek 

tırnaklı, kümes ve kanatlı hayvanlar ve ilimizde bulunan tarımsal alet-makine sayılarına ait veri 

girişleri yapılmaktadır.  

7.3 Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS)  

Tarımsal Ürünler Maliyet Sistemi (TAMSİS) ile tüm ilçelerimizde üretimi yapılan tarla ve bahçe 

ürünleri çeşitlerinde her türlü maliyet unsurlarının işlem gruplarına göre değerlendirilerek her 

ilçe müdürlüğümüze ait ürün maliyetlerinin hesaplanması yapılmaktadır. Tarla bitkileri, yem 

bitkileri, sebze ve meyve olmak üzere toplam 49 tane tarımsal ürünün maliyeti 

hesaplanmaktadır.  

7.4 Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi Çalışmaları (TÜFİS)  

Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi (TÜFİS) ile il düzeyinde 11 ilçede belirlenen satış 

noktalarının (108 farklı ürün için) haftada iki gün fiyat verileri derlenerek sistem üzerinden 

girişleri yapılmaktadır. 

7.5 Tarımsal Kuraklık ve Tarım Sigortalarına Dair Faaliyetler 

 
Tarım Sigortaları Kanunu Uygulamaları 

Tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin ve üretimin devamlılığında oluşabilecek riskleri ortadan 

kaldırmak adına tarımda sigortalı yaşam önceliklerimizdendir. Bu kapsamda ilimizde TARSİM 

eğitim çalışmaları ile tarımsal üretimde unsur ve poliçe sayısının artırılması için çalışmalar 

yürütülmektedir. 
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Tablo 24: TARSİM Kapsamında Yapılan Tarım Sigortaları 

 

Tablo 25: TARSİM Kapsamında Yapılan Ödemeler 

 

Yıl Bitkisel 

Ürünler (TL) 

Arı  

(TL) 

Büyükbaş 

Hayvan (TL)  

Küçükbaş 

Hayvan 

(TL)  

Sera 

(TL) 

Genel Toplam 

(TL) 

202

5 

119.888.873,8

5 

14.287,5

0 

80.888.233,27 4.355.620,3

0 

4856,37 205.151.871,2

9 
2025 Yılı Üretim Sezonunda “Tarım Sigortaları” kapsamında çiftçilere 205.151.871,29 TL 

tazminat ödenmiştir.  

Hasar Tespit Çalışmaları 

2025 yılı içerisinde İlimizde meydana gelen Zirai don afetinden dolayı 9.227 üreticimize 

99.847,805 dekar alanda toplam 449.555.763,00 TL nakdi ödeme yapılmış, dolu-yangın-sel 

afetlerinden dolayı da 270 üreticimize 6.216,28 dekar alanda toplam değeri 22.485.215,00 TL 

olan 113.000 kg buğday tohumu dağıtılmıştır. İlimiz genelinde yaşanan afetler (Don-Sel-Dolu-

Yangın) nedeni ile düzenlenen 4 adet afet ihbar formu Bakanlığımıza gönderilmiştir. 
 

Küresel İklim Değişikleri Kuraklık 

Tokat Tarımsal Kuraklık İl Kriz Yönetimi Merkezi toplantıları ile diğer kurumlarla iş birliği 

içerisinde ilimizde alınabilecek tedbirler ve veriler analiz edilmektedir. 

Küresel iklim değişiklikleri ile ilgili olarak alınacak tedbirler ve kuraklıkla mücadele konusunda 

çalışmalar yürütülmekte bu amaçla ilgili kurum ve kuruluşlarla toplantılar düzenlenmekte ve 

üreticiler bu konularda bilinçlendirilmektedir.  

Fenolojik gözlem çalışmaları kapsamında Buğday ve Arpa başta olmak üzere  en fazla üretim 

alanına sahip ilk 5 ürünün bir önceki aya göre aylar itibariyle gelişim durumları (ekiliş, dikim, 

çıkış, çiçeklenme, sapa kalkma, hasat vb.) ve iklim durumları (don, kuraklık vb.) gibi saha 

gözlemleri yapılarak bakanlığımız ve konuyla ilgili bölge araştırma enstitülerine 

raporlanmaktadır.  

7.6 Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA)  

2024 yılında Bakanlık tarafından İlimizde 86 işletme ile ÇMVA çalışma yapılması katılım 

sözleşmesi imzalatılan 86 işletmeden 85 işletmeyle anket çalışması yapılmış ve bu işletmeler 

için 2025 yılı içerisinde tebliğ gereği 2024 yılına ait işletme başına katılım prim desteği olarak 

1.500 TL ödeme yapılmıştır. 2025 yılına ait prim desteği açıklanmamıştır. 

7.7 Tarımsal Yayım ve Danışmanlık  

2025 yılında 11 Danışmanlık bürosu (6 çiftçi örgütü, 5 serbest) bünyesinde çalışan 15 

 Yıl/Konu Poliçe Sayısı  

(Adet) 

Sigorta Bedeli  

(TL) 

Prim 

(TL) 

Sigortalı 

Alan(da) 

Hayvan 

Sayısı 

(Adet) 

2025 90.444 25.945.592.043 506.789.372 493.164 417.848 
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danışman ile hizmet vermekte olup 800 çiftçi için 4.410.000 TL destekleme ödemesi 

yapılmıştır. İl genelinde toplam 15 tarım danışman ile 800 işletmeye hizmet sunulmuştur.  

7.8 Diğer Faaliyetler 

Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   

25.10.2024 tarihinde başlayan ve CUMA BULUŞMALARI adı altında gerçekleştirilen çiftçi 

toplantılarına 31.12.2025 tarih itibari ile 12 ilçemizde 420 adet toplantıya 7.332 üretici katılım 

sağlamıştır. 

Tablo 26: Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   

No İL ADI İLÇE ADI 

TARİH 

25.10.2024- 31.12.2025 

TOPLANTI 
YAPILAN 

 KÖY SAYISI 

TOPLANTILARA 
KATILAN 

 ÇİFTÇİ SAYISI 

1 Tokat Almus 23 315 
2 Tokat Artova 11 150 
3 Tokat Başçiftlik 19 254 
4 Tokat Erbaa 65 1.056 
5 Tokat Merkez 27 774 
6 Tokat Niksar 59 1.060 
7 Tokat Pazar 10 412 
8 Tokat Reşadiye 56 985 
9 Tokat Sulusaray 20 290 
10 Tokat Turhal 38 632 
11 Tokat Yeşilyurt 23 564 
12 Tokat Zile 69 840 

TOPLAM 420 7.332 

2025 Yılında, 14 Nisan, 9 Mayıs 2025 ve 12 Aralık 2025 olmak üzere 3 adet İl Planlama Kurul 

Toplantısı düzenlenmiştir. Yapılan toplantılar sonucunda İl Planlama Kurulunun aldığı kararlar 

onaya sunulmak üzere Bakanlığımıza gönderilmiştir. Üretim Planlama İl Teknik Komitelerinin 

adı 2 Temmuz 2025 tarihinde yapılan Yönetmelik değişikliği ile İl Planlama Kurulu olarak 

değiştirilmiştir. 

Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 

Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan tarımsal 

üretim yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) vasıtasıyla 

kayıt altına alınması çalışmaları yürütülmüştür.  

Stajyer İstihdamı 

Bakanlığımız Staj Takip Sistemi üzerinden müracaat eden, İlimiz Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
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Tarım Meslek Lisesi 40 son sınıf öğrencisi İl Müdürlüğümüzde ve İlçe Müdürlüklerimizde yaz 

stajlarını yapmışlardır.  

Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 yılında şartları uygun görülen yaklaşık 94 öğrenciye staj 

teklifi gönderilmiş olup 26 öğrenci müdürlüğümüzdeki stajlarını tamamlamıştır.  

Elektronik Ortamda Tarımsal Yenilik ve Bilgi Paylaşımı 

Bakanlığımız Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri tarafından geliştirilen tarımsal yeniliklerin İl 

Tarım ve Orman Müdürlüklerinde görev yapan personele ve ilde tarımsal danışmanlık yetki 

belgesine sahip olup hizmet sunan kurumlardaki tarım danışmanlarına elektronik posta yoluyla 

ulaştırılarak üretimde kalite ve verimin arttırılmasını sağlamak amacıyla “Tarımsal Yeniliklerin 

Elektronik Ortamda Paylaşılması” uygulaması kapsamında bilgi paylaşımı yapılmaktadır.  

Gelir Tespiti Çalışmaları 

2025 yılında Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlükleri, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 

Vakıfları, belediyeler gibi kamu kurum ve kuruluşların üst yazılarına ve, Ziraat Odaları, Sosyal 

Güvenlik Kurumu, bankalar, M.E:B’e bağlı okulların evrak talebine binaen yapılan kişisel 

başvurulara cevaben toplam 4.257 adet tarımsal gelir tespiti  yapılmıştır. 

Hasar-Ziyan Tespit Çalışmaları 

2025 yılında Tokat Cumhuriyet Savcılığı’nın Kolluk Kuvvetleri’ne talepleri doğrultusunda Tokat 

İl Jandarma Komutanlığı birimlerinin üst yazılarına binaen toplam 16 adet hırsızlık veya mala 

zarar verme olayı ile ilgili hasar ziyan hesaplaması yapılarak, raporlar zamanında hazırlanarak 

ilgili kolluk birimine ulaştırılmıştır. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi CİMER Çalışmaları 

Anayasa tarafından güvence altına alınan dilekçe ve bilgi edinme haklarının kullanımını 

kolaylaştırmak için oluşturulmuş dünyanın en büyük kamuoyu iletişim platformu olan CİMER 

aracılığı ile 513 başvuru değerlendirilmiştir. 

 

Tablo 27: CİMER Aracılığıyla Yapılan Başvuru Sayıları 

 

Başvuru Türü Dağılımı 

Başvuru Tipi  Gelen Başvuru 
Sayısı 

Belirtilmemiş 2 

Bilgi Edinme Hakkı 29 

Görüş Öneri 6 

İstek 108 

Şikâyet 363 

Teşekkür 5 

Toplam 513 
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8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

 

8.1 Çayır Mera ve Yem Bitkileri 

 

Ülkemizde, kaliteli kaba yem kaynaklarını doğal çayır-mera alanlarımız ve yem bitkileri alanları 

oluşturmaktadır. Ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalı olan ilimizde de toplam 61.718,0 ha 

mera alanı bulunmaktadır ve tüm köyler ile İlçeler ve kenar mahallelerde özellikle meraya 

dayalı hayvan yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

 

8.2  Yem Bitkileri Desteklemeleri Çalışmaları 

 

Yem Bitkileri Desteklemeleri kapsamında ilimizde 6.736 adet başvuru yapılmış olup, 4.508 
başvuru onaylanarak destekleme ödemesi yapılacaktır. 

İlimizde, yem bitkileri yetiştiriciliği bakımından ilk sırayı 145.025 da ile Yonca, 58.708 da ile 
Silajlık Mısır ve 35.485 da ile de Yulaf (Yeşil Ot) yer almaktadır. 

 

8.3  Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri 

 

Bakanlığımızın TAKE Projesi kapsamında 100 çiftçi ailesine 4.000 kg. Sorgum Sudan Otu 

Melezi Tohumluğu dağıtımı yapılarak 800 dekar alanda ekilişleri gerçekleştirilmiştir. 

İl Özel İdaresince finanse edilerek (5.000.000,00 ₺) %50 çiftçi katkısı (5.000.000,00 ₺) ile 

73.500 kg Yonca Tohumluğu 3.100 üreticiye dağıtımı yapılmış ve 15.100 da alanda ekiliş 

gerçekleştirilmiştir. Mera Islah Çalışmaları kapsamında İl Özel İdaresince finanse edilerek 

336.000 TL maliyetle 14.000 kg gübre alımı yapıldı. Yeni sezonda uygulaması yapılacaktır. 

TULIP kapsamında Bolaman ve Çekerek Havzası Rehabilitasyon Projeleri kontrolleri yapıldı. 

 

8.4 Tespit, Tahdit Ve Tahsis Çalışmaları 

 

İlimizde 2025 yılında 38 Köyde 4.708,3 hektar alanda mera tahsis çalışması yürütülmüştür 

 
Tablo 28: Tokat İli Mera Tespit, Tahdit, Tahsis Çalışmaları 
 

Yıllar Tespit Tahdit Tahsis 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

Köy 

Sayısı 

Yüzölçümü 

(ha) 

1999-2025 564 61.718,0 564 61.718,0 556 58.776,5 

2025 13 892,96 13 892,96 38 4.708,3 
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8.5  Mera Islah Çalışmaları  

 

İlimizde Bakanlığımızca finanse edilen: 1.630.648,00 ₺ bütçe ile 2025 yılında 13 köyde ve 

1.619,22 ha alanda Mera Islah ve amenajmanı projesi yürütülmüştür. 

Proje kapsamında 1.300 da alanda, 175 çiftçi ailesine 5.210 kg yonca tohumluğu dağıtımı 

yapılmıştır.1.800 da alanda, 195 çiftçi ailesine 5.000 kg silajlık mısır tohumluğu dağıtımı 

yapılmıştır. 

8.6  Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep Ve Sonuçları 

İlimizde 2024 yılında 45 adet tahsis amacı değişikliği talebi olmuş ve 4.231.540,29 m2 mera 

alanı için tahsis amacı değişikliği yapılmıştır. 

1999-2023 yılları arasında 949 talep yapılmış olup 94.146.173,34 m2 mera alanında tahsis 

amacı değişikliği yapılmıştır.  

 

8.7 Diğer Faaliyetler 

Ayrıca 2025 yılında; 

-18 İl Mera Komisyon toplantısı yapıldı. 139 gündem maddesi değerlendirildi. 

-7 İlçe 33 köyde toplam 149 kişiye işgalden dolayı 3091 S.K. Kapsamında işlem     yapılmış ve 

334.769,86 TL eski haline getirme bedeli talep edilmiştir. 

-8 İlçe 174 köyde satış ve kiralama konusunda görüş sorulan Maliye Hazinesine ait        341 

parsel değerlendirilmiştir. 

     - İl genelinde 24 ÇED Projesi incelenmiş ve mera görüşü verilmiştir. 

-Mahkeme tarafından yazılan 187 adet yazıya cevap verildi. 

-192 adet bilirkişi raporu incelenerek görüş bildirildi. 

-18 CİMER başvurusu yanıtlanmıştır.  
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9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

9.1 Kiralık Araçlar ve Maliyetleri  

Doğrudan Temin:  

2 Adet Binek araç 430.800,00 TL sözleşme tutarı 

(2 araç x17.950,00 TL = 35.900,00 TLx12 ay) =430.800,00 TL 

Genel Bütçe İhale: 2023/1585933 

4 Adet 4*4 pikap,9 adet Camlı Van ve 2 adet binek tip aracın 11 ay süre ile kiralanması  

1.Kısım:(4 Adet 4*4 pikap) 

4 x 33.500,00 TL= 134.280,00 TL x 11 Ay =1.477.080,00 TL 

2.Kısım: (9 adet Camlı Van) 

16.990,00 TL x 9= 152.910,00 TL x 11 Ay= 1.682.010,00 TL 

3.Kısım: (2 adet binek tip) 

2 Adet x 14.400,00 TL= 28.800,00 TL x 11 Ay= 316.800,00 TL 

Döner Sermaye İhale 2024/186816 

18 Adet 4x4 çift kabin pikap tip aracın 9 ay süre ile kiralanması 

Sözleşme Bedeli: 6.804.000,00 TL 

18 (toplam araç) x 42.000,00 TL (1 ay) =756.000,00 TL x 9 (ay) =6.804.000,00 TL  

 

9.2 Yeni yapılmakta olan inşaatlar  

İl Müdürlüğü merkez yeni hizmet binası yapımına 2024 yılında başlanmış olup yapımına devam 

edilmektedir. Bakanlığımız Destek Hizmetleri Daire Başkanlığınca takibi yapılan yeni hizmet 

binası bodrum, zemin ve 4 katlı 3 bloktan oluşmaktadır. Ayrıca zemin ve 1 kat olmak üzere 

yemekhane ve toplantı salonunu içeren sosyal yapı da yapım sürecindedir.  

 

10. Diğer birimler  

 

 

10.1 Hukuk Birimi  

Son yıla ait 225 adli, 29 idari, 165 icra dosyası olmak üzere toplam 419 adet takip ettiğimiz 

dosyamız bulunmaktadır. Bu dosyalara ait dava dilekçeleri, cevap dilekçeleri, müzekkere 

cevapları, istinaf ve temyiz başvuruları, katılma dilekçeleri, icra takip süreçleri başta olmak 

üzere, tüm dava ve icra dosyalarının takibi sağlanmıştır. 

 

 

10.2 Sivil Savunma Birimi 



 

45 

 

 

Sivil Savunma Planı  

5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 
yapılmaktadır. 2024 yılı içinde yeniden hazırlanmış Valiliğimiz ve Bakanlığımızın onayından 
sonra yürürlüğe girmiştir. 2026 yılında idari kadroda ve personel durumunda meydana gelen 
değişiklikler nedeniyle plan yeniden hazırlanmış, onaylanmak üzere Bakanlığımıza 
sunulmuştur. 

Yangın Yönergesi 

Yangın Önleme ve Söndürme Konusundaki İç Düzenleme 2024 Yılı Haziran Ayı içerisinde 
hazırlanmıştır. Yangın söndürme tüplerinin her yıl kontrolü, 5 yılda birde dolumu 
gerçekleştirilmektedir. İl Müdürlüğümüz bünyesinde bulunan tüm yangın söndürme tüplerinin 
2025 Yılı Aralık Ayı içerisinde kontrol ve yeniden dolumları yapılmıştır. 

KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, biyolojik, 
radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması amacıyla İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve yapılacak müdahale ve faaliyetleri 
içerir çalışmaların takibi yapılmıştır. Bu doğrultuda KBRN Planı oluşturulmuştur. 

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan 26 ana ve destek çözüm ortakları ile 
birlikte hazırlanan plan olup 2024 yılı Temmuz Ayı içerisinde yeniden hazırlanmış, Valiliğimiz 
ve Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Planın her yıl kontrol ve güncellemesi 
yapılmaktadır. Ayrıca plan doğrultusunda İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ile masa başı ve 
saha tatbikatları yapılmaktadır. 

Koruma ve Güvenlik Planı 

İl Müdürlüğümüz il koordinasyon komisyonunca alınan karar gereği sabotaj yapılabilecek 

kurumlar arasında olduğundan plan çalışmaları İl Emniyet Müdürlüğü ile yürütülmüştür. 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

Seferberlik Kaynak Planlaması çalışmaları kapsamında; İlimizin gıda, Kurumumuzun ihtiyaç 
duyduğu gıda ve enerji ihtiyaçları belirlenerek sisteme girilmiştir. Ayrıca İlimizde bulunan gıda 
üretim yerleri, toptancı ve depolarının kapasiteleri belirlenerek sisteme girilmiştir. Bu konuda 
tedarikçi firmalar belirlenmiş, tahsisler gerçekleştirilmiştir. Askeri Kurumlar ile ilgili gönderilen 
detay protokolleri tamamlanarak ilgili mercie gönderilmiştir. Halkımızın, Kurumumuzun ve diğer 
Kurumların gıda tahsisleriyle ilgili olarak Bakanlığımızca bildirim yapılması/diğer kurumlardan 
talep edilmesi akabinde tahsis yapılan tedarikçi firmalarla detay protokolleri yapılacaktır.  

Personel Bilgileri 

 Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri güncellenmektedir. 

10.3 Döner Sermaye Birimi 

2024 yılında Tokat İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesince 1.682 adet 

muhasebe işlemi yapılmış ve toplamda il ve ilçeler dahil olmak üzere 332.300 adet vezne 

alındısı kesilmiştir.  

2024 yılında 24.208.956,00 TL gelir elde edilmiş, 13.284.910,00 TL gider yapılmıştır. Yıl 

sonunda toplam 10.924.046,00 TL kâr elde edilmiştir. Elde edilen kârın %20'si (2.184.809,00 
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TL) hazineye aktarılmış, kalan tutarın 5.339.157,00 TL Üretimi Teşvik Pirimi, 5.339.157,00 TL 

İlave Ödeme olarak personele dağıtılmıştır.  

Ayrıca 2024 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli personele aşılama ve küpeleme 

çalışmalarından dolayı el emeği bedeli olarak 4.915.691,00 TL ödenmiştir. 

2025 yılında Tokat İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesince 1.888 adet 

muhasebe işlemi yapılmış ve toplamda il ve ilçeler dahil olmak üzere 350.365 adet vezne 

alındısı kesilmiştir.  

2025 yılında 48.104.468,00 TL gelir elde edilmiş, 32.667.347,00 TL gider yapılmıştır. Yıl 

sonunda toplam 15.437.121,00 TL kâr elde edilmiştir. Elde edilen kârın %20'si (3.087.424,00 

TL) hazineye aktarılmıştır. 

Ayrıca 2025 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli personele aşılama ve küpeleme 

çalışmalarından dolayı el emeği bedeli olarak 7.318.403,00 TL ödenmiştir. 

 

B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

Genel Bütçe kapsamında 2025 yılında 351.766.949,52 TL İl Müdürlüğümüze tahsis edilen 

ödenekten yıl sonunda 329.670.388,03 TL harcanmıştır. Harcama oranı %93,72’dir.  
 

Tablo 29: Tokat İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (y) 

Harcama(x) 
Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 250.713.540,21 233.544.882,37 93,15% 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri 

32.092.093,96 29.903.059,65 93,18% 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

18.257.326,75 17.428.088,73 95,46% 

05- Cari Transferler 569.250,00 569.250,00 100,00% 

06- Sermaye Giderleri 50.134.738,60 48.225.107,28 96,19% 

Toplam 351.766.949,52 329.670.388,03 93,72% 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 30: Tokat İli 2025 Yılı İl Müdürlüğü Kurumsal Yatırım Değerlendirmesi (TL) 

Yatırımcı Kuruluş 
TOKAT Tarım ve Orman 

İl Müdürlüğü  

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 11 

Toplam Proje Bedeli (TL) 56.021.468,25 

PROJELERDE 

KULLANILANFİNASMAN 

KAYNAKLARI 

2025 Yılı Merkezi 

Bütçe Tahsisi 
56.021.468,25 

2025 Yılı İç Kredi 

Tutarı 
- 

2025 Yılı Dış Kredi 

Tutarı 
- 

2025 Yılı Öz 

Kaynak 
56.021.468,25 

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) - 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 56.021.468,25 

Toplam Harcama (TL)  

Biten Proje Sayısı 11 

Devam Eden Proje Sayısı 0 

Başlanmamış Proje Sayısı - 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 100 

 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 31: TOKAT İli 2025 Yılı İl Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

Proje Adı 

Proje 

Başlama 

Yılı 

Proje Tutarı 

Önceki 

Yıllar 

Harcama

sı 

2025 Yılı Ödeneği 
2025 Yılı Aktarılan 

Ödenek 

2025 Yılı 

Harcaması 

Nakdi 

Gerçekleş

me 

(%) 

Fiziki 

Gerçekleş

me 

(%) 

Bitki Sağlığı Uygulamaları ve Kontrolü Projesi 2025 2.048.788,38 0,00 2.048.788,38 2.048.788,38 2.048.788,38 100 100 

Tarımsal Eğitim ve Yayını Geliştirme Projesi 2025 169.266,20 0,00 169.266,20 169.266,20 169.266,20 100 100 

Kontrol Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi 2025 1.057.247,64 0,00 1.057.247,64 1.057.247,64 1.057.247,64 100 100 

Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele 2025 5.817.116,81 0,00 5.817.116,81 5.817.116,81 5.817.116,81 100 100 

Bitkisel Üretimi Geliştirme Projesi 2025 179.679,44 0,00 179.679,44 179.679,44 179.679,44 100 100 

İyi Tarım Uygulamalarının Yaygınlaştırılması 
ve Kontrolü Projesi 

2025 462.670,61 0,00 462.670,61 462.670,61 462.670,61 100 100 

Su Ürünleri Üretimini Geliştirme Projesi 2025 236.938,75 0,00 236.938,75 236.938,75 236.938,75 100 100 

Çayır Mera Islah ve Amenajmanı Projesi 2025 2.039.378,90 0,00 2.039.378,90 2.039.378,90 2.039.378,90 100 100 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 2025 7.592.133,62 0,00 7.592.133,62 7.592.133,62 7.592.133,62 100 100 

Hayvancılığın Geliştirilmesi Projesi 2025 720.828,10 0,00 720.828,10 720.828,10 720.828,10 100 100 

Tulıp (Türkiye Dayanıklı Peyzaj Entegrasyonu 
Projeleri-Çekerek Ve Bolaman Havzaları) 

2025 35.697.419,80 0,00 35.697.419,80 35.697.419,80 35.697.419,80 100 100 

TOPLAM  56.021.468,25 0,00 56.021.468,25 56.021.468,25 56.021.468,25 100 100 

Kaynak: (SGB.Net) 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  
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Müdürlüğümüz Bakanlığımızın vizyonu ve misyonu dahilinde ülkemiz tarım ve 

hayvancılığını öngörülen hedeflere ulaştırmak adına sadece il düzeyinde değil konumu 

itibarıyla bölgesel ve ulusal bir misyon üstlenmiştir. Türkiye Yüzyılında “Geleceğimiz 

Ortak” yaklaşımı ile yerel, bölgesel ve ulusal politikalara ve yönelmelere altlık oluşturma 

ve destekleme çabası ile hizmet üretmektedir. 

Bu yaklaşım ile müdürlüğümüz sorumluluklarının bilincinde, güvenilir, sonuç odaklı, 

performansını her geçen gün artırmaya istekli ve bunun için çaba harcayan, en önemlisi 

gücünü üreticilerden tüketicilere kadar uzanan büyük bir paydaş kitlesinden alan, tarım 

ve hayvancılık bileşenleri ile görev tanımını sınırlamayan ve millete hizmeti 

önceliklendirmiş bir kurum olarak tüm çalışanlarıyla ve sektördeki tüm paydaşlarla 

dayanışma içindedir.  

Müdürlüğümüz merkezde 8 şube müdürlüğü, 3 birim ve 11 ilçe müdürlüğü ile güçlü bir 

kurumdur. 

İlimizin gerek sosyal gerekse ekonomisinde vazgeçilmez pozisyonda olan tarım 

sektörünün yönlendiricisi olmak, kurumumuzu ilde Bakanlığa bağlı birimlerle iş birliği ve 

hizmet üretme yaklaşımı dışında diğer tüm kurum, kuruluş, üniversite, STK ve 

yatırımcıların iletişimde önceliklendirdikleri bir yapı haline dönüştürmektedir.  

Türkiye Yüzyılı ve Bakanlığımızın politikalarını sahaya yansıtma hedefleri doğrultusunda, 

ilimizde kırsal yaşamı güçlendirerek sürdürülebilir yaklaşımlarla katma değerli ürünleri 

insan ve doğa odaklı üretmek/ürettirmek yaklaşımlarımızla çalışmalarımız devam 

etmektedir. 

Üstünlükler 

• Köklü ve yaygın teşkilat yapısı  

• Tarım ve ormancılık alanında verilen destekler  

• Farklı disiplinlerde eğitime sahip uzman insan kaynağı 

• Deneyimli, işine sahip çıkan ve özverili çalışanlara sahip olması 

• Geniş paydaş kitlesi ile iş birliği  

• Eğitim ve yayım faaliyetleri 

• Bilgi ve teknoloji altyapısı 

• Bölgesel konumu nedeni ile merkezi yapısı 

• Hayvancılığa uygun doğal mera varlığı, mevcut coğrafi işaretli ürün varlığı ve 

potansiyeli, bölgesel teşviklere sahip il içerisinde hizmet yürütülmesi 

• Geçmişten gelen hayvancılık kültürüne sahip işletmelere hizmet verilmesi 

 

 

 

 

Zayıflıklar 

• Hizmet üretilmesi gereken alanın genişliği 

• İklim şartlarına bağlı hizmetlerin yürütülmesinde karşılaşılan riskler 

• İlçelerin merkeze olan uzaklıkları  
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• Hayvan hareketliliğindeki yoğunluk mera hayvancılığına bağlı hastalık ve zararlı 

riskinin artması ve mücadelenin yarattığı iş yükü 

• Tarımsal alanda kitlelere ulaşmak isteyen kontrolsüz kurum kuruluş STK ve yapılar 

• Belirlenen tarımsal politikalarının ve stratejik planların uygulanmasında yapılan 

değişikliklere bağlı sektör paydaşlarının yaklaşımları 

• Bilgi kirliliğine açık bir alan olması 

• Hizmet binalarının yenilenmeye ve tadilata ihtiyaç duyması 

• Bölgedeki sosyal yapıya bağlı geçmişten gelen hayvansal ürün üretme ve pazarlama 

alışkanlığı 

• Bölgede üretilen özellikle hayvansal ürünlerin tercih edilmesine bağlı haksız kazanç 

sağlamaya isteğindeki kitlenin bulunması 

 

Müdürlüğümüz Bakanlığımızın hedefleri doğrultusunda ulusal ve yerel yaklaşımları analiz 

ederek tüm paydaşlarla birlikte kamu kaynaklarını etkili, ekonomik ve verimli kullanmak 

suretiyle üreticilerimiz başta olmak üzere tüm vatandaşlarımızın refahını artırmaya 

yönelik politika ve uygulamalara devam edecektir. 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemiyle birlikte toprak, su, mera, orman gibi sektörün tüm 

üretim kaynakları tek elde toplanarak bütüncül bir yönetim anlayışına geçilmiş ve politika 

uygulamalarının etkinliği artırılmıştır. Bu etkinliğin sürdürülebilir kırsal yaşamı güçlendiren 

bir yaklaşımla ilimizde sosyal hayata ve ekonomiye yansıtmak için şeffaf ve hesap 

verebilir bir anlayışla çalışmaktayız. 

Müdürlüğümüzün 2025 yılı İdari Faaliyet Raporu anılan yıl içerisinde de kamuda stratejik 

yönetim sürecinin çerçevesini çizen yasal düzenlemelere uygun olarak kaynakların etkin, 

ekonomik ve verimli kullanılması yoluyla gerçekleştirilmiştir. Raporun oluşturulması 

aşamasında tüm birimlerimizin karar alma süreçlerine katılım sağladığı bu durumun il, 

bölge ve ulusal düzeyde Müdürlüğümüz ve Bakanlığımız hedeflerine ulaşma konusunda 

başarıyı artırdığı değerlendirilmektedir.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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Gıdaya olan talebin her geçen gün artığı günümüzde gıdanın kaynağı tarım ve 

hayvancılıkta arz güvenliğini sağlayıcı yaklaşımlar ve politikaları sahaya yansıtmak için 

çalışmaktayız. Tarımda etkileşim halindeki tüm bileşenleri uzun vadeli sürdürülebilir bir 

ortak yaklaşımda birleştirerek kaynakları rantabl kullanmak ve kırsal yaşamı 

güçlendirmek önceliklerimizdendir.  İlimizde sektöre hizmet üreten personellerimiz, 

güçlü yapıya sahip kurumumuzun çiftçilerimizle ve sektör bileşenleri ile bağını 

güçlendirerek Türkiye Yüzyılının “Geleceğimiz Ortak” yaklaşımı ile ilimiz, bölgemiz ve 

ülkemiz tarımını geleceğe taşımak için çalışacağız. 

İlimizin bölgesel yapısı ve hayvan hareketliliği dikkate alınarak hayvan hastalık ve 

zararlıları ile etkin mücadele için tüm tedbirlerde (aşılama, eğitim, yol kontrol noktası, 

küpeleme, kayıt vb.) hassasiyet gösteriyoruz. 

Bakanlığımız fon kaynakları projeleri dışında yerel bölgesel fon kaynaklı projeler ile 

ilimiz tarımını güçlendiriyoruz. 

 Bu kapsamda, 

• Tarımda teknolojik altyapıyı destekleyici projeler önceliklendirmek,  

• Sürdürülebilir yaklaşımlar ile kırsal yaşamı güçlendirmek, 

• Tarımda genç ve kadın nüfus oranını artırmak, 

• Büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde işletme altyapılarını 

güçlendirerek büyük kapasiteli işletmeler kurmak, 

• Buzağı kayıp oranlarını düşürmek, 

• Et ve süt ürünlerini ilde katma değerli ürünlere dönüştürmek, 

• Sanayiye aktarılan süt miktarını artırmak,  

• İlde hayvan hastalık ve çıkışlarında sürekli azalış eğilimi göstermek için kamu 

yetiştirici iş birliğini güçlendirmek,  

• Tarımda sigortalı yaşamı güçlendirici TARSİM poliçe ve unsur sayısını artırmak, 

bitkisel üretimde sebze ve meyve üretimini güçlendirmek,  

• Mera altyapısını ve kalitesini güçlendirmek,  

• Tarımsal faaliyetleri içerisine alan yerel değerlerle entegre turizm faaliyetlerini 

güçlendirmek öne çıkan yaklaşımlarımız olarak değerlendirilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V) EK TABLOLAR 
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Tablo 32: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılımı 

Kurum Adet m² Mülkiyeti Kime Ait  

Almus İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 80 Kiralama 

Artova İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 

Hizmet Binası 481 Hazine 

Lojman 340 Hazine 

Başçiftlik İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 260 Kiralama 

Erbaa İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 734 Hazine 

Niksar İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 587 Hazine 

Pazar İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 
Hizmet Binası 633 Hükümet Konağı 

Reşadiye İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 751 Hazine 

Sulusaray İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 300 Hükümet Konağı 

Turhal İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 880 Kiralama 

Yeşilyurt İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 
Hizmet Binası 350 Hükümet Konağı 

Zile İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 
Hizmet Binası 1046 Hazine 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 33: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılımı 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Toplam 

Model Yılı Adet 

Tokat İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 1991-2025 21 15 36 

Almus İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

2013-2015 2  2 

Artova İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2000 3  3 

Başçiftlik İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991 1  1 

Erbaa İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2021 6  6 

Niksar İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2016 5  5 

Pazar İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2016 3  3 

Reşadiye İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2014 3  3 

Sulusaray İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

2014 1  1 

Turhal İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2014 4  4 

Yeşilyurt İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

1991-2014 2  2 

Zile İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 1991-2016 5  5 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 34: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı  

A
lm

u
s

 

A
rt

o
v

a
 

B
a
ş

ç
if

tl
ik

 

E
rb

a
a
 

N
ik

s
a

r 

P
a

z
a

r 

R
e
ş

a
d

iy
e
 

S
u

lu
s

a
ra

y
 

T
u

rh
a
l 

Y
e

ş
il
y

u
rt

 

Z
il
e
 

Masaüstü Bilgisayar 13 13 6 63 44 30 13 15 67 17 17 

Dizüstü Bilgisayar 9 1 2 1 6 2 3 2 - 3 1 

Tablet Bilgisayar - - - - 4 1 - - 1 2 - 

Yazıcı 4 13 4 19 7 7 2 8 22 10 2 

Faks - 1 - - 1 1 1 1 - 1 - 

Fotokopi Makinesi 4 1 - - 3 2 2 3 2 1 - 

Projeksiyon Cihazı 1 1 1 1 2 1 2 - 5 1 1 

Tarayıcı 2 2 2 4 3 1 1 - 5 2 - 

Telefon 12 13 3 64 19 17 1 - - 7 - 

Modem   2 - 2 - 1 1 - - - - 

Fotoğraf Makinesi - 1 - 1 - - - - 1 1 - 

Kamera 10 1 - - - - - - - - - 

Video   - 1 - - - - - - - - - 

Yazılım Lisansı  - - - - - - - - - - - 

Gopro Kamera 2 - - - - - - - - - - 

Drone 1 - - - - - - - - - - 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 35: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

UNVAN 

A
lm

u
s

  

A
rt

o
v

a
  

B
a
ş

ç
if

tl
ik

  

E
rb

a
a

  

N
ik

s
a

r 

P
a

z
a

r 

R
e
ş

a
d

iy
e
 

S
u

lu
s

a
ra

y
 

 T
u

rh
a
l 

Y
e

ş
il
y

u
rt

  

Z
il
e

  
 

İl Müdürü - - - - - - - - - - - 

İl Müdür 
Yardımcısı - - - - - - - - - - - 

Şube Müdürü - - - - - - - - - - - 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH            

GİH 3 1 1 10 7 2 1 2 7 2 7 

THS 9 6  32 17 14 5 2 21 2 27 

SHS 4 4 1 16 10 7 4 3 11 4 10 

YHS 1 1  7  3   6 1 4 

4/B Sözleşmeli 2 1 2 2 2 1 2 3 1 3 2 

İşçi  1 1 2 2 1 4 1 3 1 1 

Hizmet Alımı 
(Şoför vb.)            

Toplam 20 15 6 70 39 29 17 12 50 14 52 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, 
 THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS
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T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

TOKAT İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
 

Adres: 
  Tokat İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Güneşli Mahallesi İmamlık Cad. No:69 Pk. 60200 

Merkez/TOKAT 
 

tokat.tarimorman.gov.tr 

https://erzurum.tarimorman.gov.tr/

